
Město Nové Město nad Metují
Pro schválení zápisu 

Záznam a ověření zápisu ZM 125  :

Účast na jednání ZM 125  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

V

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 125 (ve volebním období 23. zasedání) ze dne: 19.4.2018

od hodin16:00

 

ZM 125

Ing. Jan NěmečekOvěřovatel zápisu

Ing. Jiří Tymel

Simona HoffmannováZapisovatelka

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda MBA1 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý 2 16:23 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík Ph.D.3 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta 4 Neúčast omluvena

starosta (Město) Petr Hable 5 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města) Jiří Hladík 6 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka 7 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský 8 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města) Jiří Krýda 9 16:00 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá 10 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur MBA11 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček 12 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann 13 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann 14 16:45 Částečná

zastupitelka (Zastupitelstvo města) Marie Petruželková 15 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza 16 16:00 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města) Věra Řeháková 17 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma 18 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města) Libor Šnajdr 19 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel 20 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města) Petr Valášek 21 16:00 Plná

Tisk: 26.4.2018Stránka 1 z  36STIS



Město Nové Město nad Metují

Účast na jednání ZM 125  :

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu ZM 125  :

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (to je z ZM 124)  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

Program:

 

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 125 (ve volebním období 23. zasedání) ze dne: 19.4.2018

od hodin16:00

ZM 125

Ing. Jan NěmečekOvěřovatel zápisu

Ing. Jiří Tymel

Simona HoffmannováZapisovatelka

Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání, to je z  ZM 124 ze dne 22.2.2018 :

Ing. Petr Neumann

Bc. Jiří Sláma

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen.

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA1 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý2 16:23 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík, Ph.D.3 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta4 Neúčast omluvena

starosta (Město)Petr Hable5 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Hladík6 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka7 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský8 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Krýda9 16:00 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá10 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur, MBA11 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček12 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann13 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann14 16:45 Částečná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Marie Petruželková15 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza16 16:00 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Věra Řeháková17 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma18 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Libor Šnajdr19 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel20 16:00 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Petr Valášek21 16:00 Plná

Tisk: 26.4.2018Stránka 2 z  36STIS



 Zvoleny komise ve složení: 

Město Nové Město nad Metují

Řazení:vzestupně podle čísla úkolu

V

ZÁPIS Z PORADY  ZM 125

Čl. 1    Kontrola úkolů v počtu

Ing. Jan NeumannNávrhová komise - předs.

Marie PetruželkováNávrhová komise - člen

Ing. Jan Čopík, Ph.D.

21 974

ZM 122- 7616/17

ZM schvaluje bezúplatný převod (darování) pozemků p. p. č. 995/37 o výměře 32 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 995/38 o výměře 42 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 995/39 o výměře 20 
m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace a p. p. č. 995/40 o výměře 
23 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vše v k. ú. Vrchoviny, 
obec Nové Město nad Metují z majetku ČR - SŽDC, s.o., Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 
Praha 1, vedených KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod na LV č. 132 pro k. ú. Vrchoviny, 
obec Nové Město nad Metují, které jsou zastavěné stavbou cyklostezky v ulici Náchodská v 
Novém Městě nad Metují (za mostem směrem k Vrchovinám), vybudované z dotace ze SFDI s 
tím, že návrh na vklad práva do KN uhradí město Nové Město nad Metují. ZM pověřuje ST 
podpisem smlouvy.

Žádáme o změnu termínu.Plnění:

19.4.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Bezúplatný převod pozemků zastavěných cyklostezkou v k. ú. Vrchoviny od ČR - 

SŽDC s. o.  (Viz RM 381 čl.2/2, usn. RM 381- 16379/017)

2.11.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 22.2.2018

Závěr:  schválen nový termín:  14.6.2018 z důvodu: Dle zprávy SŽDC ze dne 08.03.2018 byla 

Ministerstvu dopravy předložen k dalšímu řízení žádost o souhlas Vlády ČR s bezúplatným převodem.

11.4.2018

21 975

ZM 122- 7617/17

ZM schvaluje koupi pozemku p. p. č. 2176/31 o výměře 1 m2, druh pozemku ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, v k. ú. Nové Město nad Metují, vedeného KÚ pro KHK, 
Katastrální pracoviště Náchod na LV č. 4612 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, který je 
zastavěný cyklostezkou a chodníkem v ul. Náchodská, za kupní cenu ve výši 125 Kč/m2 
pozemku a náklady s tím spojené ve výši 2.900 Kč vč. DPH, z vlastnictví Českých drah, a. s., 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1, do vlastnictví města Nové 
Město nad Metují, a to z důvodu splnění podmínky poskytovatele dotace, SFDI, tj. vypořádat 
vlastnictví k pozemkům pod stavbou cyklostezky a chodníku v ul. Náchodská. ZM pověřuje ST 
podpisem smlouvy.

Splněno.Plnění:

19.4.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Převod pozemku do majetku města pod cyklostezkou od ČD  (Viz RM 382 čl.2/2)

2.11.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 22.2.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

16.3.2018

21 985

ZM 123- 7638/17

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt Naučná stezka Klopotov do výzvy Místní akční 
skupiny POHODA venkova, z.s., v rámci programového rámce Program rozvoje venkova.

Splněno.Plnění:

19.4.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: MinM

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Podání žádosti o dotaci na projekt Naučná stezka Klopotov  (Viz RM 385 čl.3/8)

14.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

11.4.2018

Tisk: 26.4.2018Stránka 3 z  36STIS



21 991

ZM 124- 7651/18

ZM schvaluje smlouvu o budoucí kupní smlouvě na pozemek p. p. č. 710/34 o celkové výměře 4 
m², druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace v k. ú. Krčín a obci Nové 
Město nad Metují, zapsaný na LV č. 3446 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují, 
vedeném KÚ KHK, Katastrální pracoviště Náchod, z vlastnictví p. V. J., ve znění upravené 
přílohy č. ZM 124 - 3/1 a pověřuje ST podpisem smlouvy.

Splněno.Plnění:

19.4.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouva o smlouvě budoucí kupní na pozemek pod chodníkem v ul. 1. máje  (Viz 

RM 385 čl.2/6, usn. RM 385-16546/017)

22.2.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

11.4.2018

21 992

ZM 124- 7652/18

ZM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí darovací se Správou silnic Královéhradeckého kraje, 
p. o., IČO: 70947996, se sídlem Kutnohorská 59, Plačice, 500 04 Hradec Králové, na část 
pozemku p. p. č. 2050/3 o celkové výměře 51 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, v k. ú. Nové Město nad Metují, v majetku města, zapsaného na LV č. 10001 
pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, ve znění přílohy č. ZM 124 - 3/2 a pověřuje ST 
podpisem smlouvy.

Splněno.Plnění:

19.4.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Darování části pozemku pro rekonstrukci komunikace v ul. Havlíčkova  (Viz RM 388 

čl.2/1, usn. RM 388-16686/018)

22.2.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

16.3.2018

21 993

ZM 124- 7655/18

ZM schvaluje zařazení akce "ZŠ Malecí - WC pro dívky a chlapce v I. NP" do rozpočtu 2018 s 
nákladem 1.200 tis. Kč. ZM schvaluje RO - navýšení rozpočtu § 3113 - akce ZŠ Malecí - WC pro 
dívky a chlapce v I. NP o částku 1 200 tis. Kč. Navýšení bude pokryto z přebytku hospodaření r. 
2017 navýšením položky Financování (§ 8115 - změna stavu prostředků na bankovních účtech).

Splněno.Plnění:

19.4.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Zařazení akce "ZŠ Malecí - WC pro dívky a chlapce v I. NP" do rozpočtu 2018  (Viz 

RM 389 - čl.3/2)

22.2.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

11.4.2018

21 994

ZM 124- 7658/18

ZM schvaluje Smlouvu o zápůjčce mezi městem Nové Město nad Metují a firmou Vodovody a 
kanalizace Náchod, a.s., ve které se město Nové Město nad Metují zavazuje zapůjčit firmě 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., peněžní prostředky ve výši 1.270.550,00 Kč na realizaci 
akce „Kanalizace pro č. p. 123,136, 131, 127, 129 a 29 Vrchoviny“, ve znění přílohy č. ZM 124 - 
4/4. ZM pověřuje ST podpisem této smlouvy.

Splněno.Plnění:

19.4.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: MachP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Kanalizace pro č. p. 123,136,131,127,129 a 29, Vrchoviny - Smlouva o zápůjčce  (Viz 

RM 387 čl.3/9, usn. RM 387- 16652/018)

22.2.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

11.4.2018

Tisk: 26.4.2018Stránka 4 z  36STIS



21 995

ZM 124- 7659/18

ZM v souladu s § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
si vyhrazuje pravomoc RM rozhodovat v případě Programu regenerace MPR a MPZ o 
poskytování dotací a návratných finančních výpomocí do 50 tis. Kč v jednotlivém případě 
fyzickým nebo právnickým osobám a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace. ZM 
schvaluje povinnou spoluúčast z rozpočtu města v Programu regenerace MPR a MPZ v roce 
2018 na obnovu kulturních památek soukromých vlastníků: 1) zámek Nové Město nad Metují - 
obnova komínových těles na č. p. 1202 a obnova zadláždění zámeckého průjezdu v č. p. 1201, 
žadatel p. Joseph M. B. - D., ve výši 25.657 Kč, 2) měšťanský dům, č. p. 1235 - obnova oken vč. 
rámu, doplnění šambrán okolo oken, obnova balkonových dveří, odstranění oplechování podlahy 
balkonu, obnova dřevěné podlahy balkonu, žadatelka paní Ing. D. T., ve výši 39.160 Kč. ZM 
schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón dle vzorové smlouvy 
schválené usnesením č. ZM 120-7576/17 s jednotlivými vlastníky (žadateli) po obdržení 
Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z MK ČR a pověřuje ST podpisem těchto smluv. ZM 
schvaluje rozdělení kvóty pro rok 2018 ve znění přílohy č. ZM 124 - 4/5.

Splněno.Plnění:

19.4.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: MarZ

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 

zón 2018 - příspěvky z rozpočtu města  (Viz RM 389 - čl.3/13)

22.2.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

11.4.2018

21 996

ZM 124- 7661/18

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Malecí do 
připravované 8. výzvy MAS POHODA-IROP - Infrastruktura základních škol II.

Splněno.Plnění:

19.4.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: SkoM

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Malecí - žádost o dotaci  (Viz RM 389 - čl.3/15)

22.2.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

11.4.2018

21 997

ZM 124- 7663/18

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt Místo pro přecházení u čerpací stanice v ul. T. 
G. Masaryka do grantového programu Škoda Auto, Program Dopravní bezpečnost v obcích.

Splněno.Plnění:

19.4.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: SkoM

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Místo pro přecházení u čerpací stanice v ul. T. G. Masaryka - podání žádosti o dotaci 

do grantového programu Škoda Auto  (Viz RM 389 - čl.3/22)

22.2.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

11.4.2018

21 999

ZM 124- 7665/18

ZM schvaluje podání žádosti na společnost Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., o možnost 
financování a následného provozování vybudované splaškové kanalizace s názvem "Kanalizační 
řad - ulice Kasárenská" na p. p. č. 658/1, 658/2, 658/3 a 694/1 v k. ú. Nové Město nad Metují 
(kanalizace v lokalitě Březinky), v souladu se Směrnicí č. S14/03/14, ve znění přílohy č. ZM 124 - 
4/11.

Splněno.Plnění:

19.4.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Splašková kanalizace ul. Kasárenská (lokalita Březinky), k. ú. Nové Město nad 

Metují - žádost na Vodovody kanalizace Náchod, a.s. (Viz RM 387  čl.3/4)

22.2.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

11.4.2018

Tisk: 26.4.2018Stránka 5 z  36STIS



22 000

ZM 124- 7669/18

ZM schvaluje poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2018 Sportovnímu klubu Nové 
Město nad Metují z.s. ve výši 500 tis. Kč a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem 
zpracované dle platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace.

Smlouva uzavřena a částka proplacena.Plnění:

19.4.2018

OF  Odbor finanční,   OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu  - Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost SK Nové Město nad Metují z.s. - čerpání dotace na rok 2018  (Viz RM 388 

čl.5/6, usn. RM 388- 16712/018)

22.2.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

10.4.2018

22 001

ZM 124- 7670/18

ZM schvaluje poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2018 Městskému fotbalovému 
klubu Nové Město nad Metují z.s. ve výši 200 tis. Kč a pověřuje ST podpisem smlouvy se 
žadatelem zpracované dle platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace.

Smlouva uzavřena a částka proplacena.Plnění:

19.4.2018

OF  Odbor finanční,   OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu  - Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost MFK Nové Město nad Metují z.s. - čerpání dotace na rok 2018  (Viz RM 389 - 

čl.5/11)

22.2.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

10.4.2018

22 002

ZM 124- 7671/18

ZM schvaluje poskytnutí finančního daru sportovním klubům za dlouhodobou, oboustranně 
přínosnou spolupráci s novoměstskými základními a mateřskými školami takto: TJ Spartak Nové 
Město nad Metují 105 tis. Kč, SK Nové Město nad Metují 50 tis. Kč, T.J. Sokol Krčín 25 tis. Kč.

Smlouvy uzavřeny a částky proplaceny.Plnění:

19.4.2018

OF  Odbor finanční,   OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu  - Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dar sportovním klubům - využívání sportovišť školami  (Viz RM 389 čl.5/9, usn. RM 

389- /0)

22.2.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

10.4.2018

22 004

ZM 124- 7674/18

ZM bere na vědomí informace o podmínkách úvěrů a ukládá OF předložit doplněné smlouvy ke 
schválení na jednání ZM dne 19.04.2018.

Splněno. Doplněné smlouvy jsou předloženy ke schválení na jednání ZM 125.Plnění:

19.4.2018

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Kj

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouvy o úvěru - dofinancování investičních akcí (Viz RM 389 - čl.6/3)

22.2.2018Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

10.4.2018

Tisk: 26.4.2018Stránka 6 z  36STIS



Tisk: 26.4.2018Stránka 7 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

1 Kontrola úkolů 16:00 STČl

Tisk: 26.4.2018Stránka 8 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2 Úvodní informace a vystoupení 16:05 STČl

2.1 Úvod zasedání - schválení programu a schválení orgánů zasedání ZM

   Identifikace:

23. zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují (dále jen "ZM") ve volebním období 2014 - 2018 zahájil 
starosta města Nové Město nad Metují (dále jen "ST"). Uskutečnila se volba orgánů zasedání ZM a byl schválen 
program.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

V 16:04 hodin zahájil ST 23. řádné veřejné zasedání ZM č. 125. V úvodu zasedání proběhla volba návrhové komise - 
hlasováno - 14 pro, 0 proti, 3 se zdrželi. Byli určeni ověřovatelé zápisu a zapisovatelka a zazněla informace 
ověřovatelů zápisu z minulého zasedání ZM - zápis byl bez závad. Rovněž byl schválen navržený program zasedání - 
hlasováno - 17 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

2.2 Otevřený dopis zastupitelům od zmocněnce přípravného výboru na pořádání místního referenda

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 2/2  Příloha: ZM 125 - 2/2Identifikace:

Dne 19.04.2018 byl na podatelnu MěÚ doručen otevřený dopis zastupitelům od zmocněnce přípravného výboru na 
pořádání místního referenda, Ing. V. Z. Tento dopis byl zároveň rozeslán všem zastupitelům e-mailem, a to rovněž 
dne 19.04.2018. Zmocněnec se v dopise obrací na starostu města se žádostí, aby byl tento dopis přečten na jednání 
ZM 125.
Podrobnosti viz příloha č. ZM 125 - 2/2.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

ST přečetl otevřený dopis zastupitelům od zmocněnce "Přípravného výboru na pořádání místního referenda": "Vážený 
pane starosto, jako zmocněnec Přípravného výboru na pořádání místního referenda v Novém Městě nad Metují Vás 
tímto žádám o přečtení tohoto otevřeného dopisu při schvalování programu jednání řádného veřejného zasedání 
Zastupitelstva města dne 19.4.2018. Vážení zastupitelé, je mojí povinností Vás upozornit, že případným schválením 
návrhu nového územního plánu Nového Města nad Metují před konáním místního referenda nesmíte činit kroky, které 
by mohly způsobit maření jeho výsledků a které by byly současně v rozporu s péčí řádného hospodáře. Ing. V. Z., 
zmocněnec přípravného výboru na pořádání místního referenda v Novém Městě nad Metují." ST doplnil k výše 
uvedenému své vyjádření: "Vážení zastupitelé, je zase mojí povinností konstatovat své přesvědčení, že schválením 
návrhu nového ÚP Nového Města nad Metují před konáním místního referenda neučiním nic, co by mohlo způsobit 
maření jeho výsledků, a co by současně bylo v rozporu s povinností zachovat péči řádného hospodáře. Jsem 
přesvědčen, že trasa jižní obchvatu Spy - Vladivostok - Osma - Nahořany - jak je uvedena v otázce místního 
referenda, nevede územím dotčeným změnami využití ploch v novém územním plánu." Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 26.4.2018Stránka 9 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3 Majetkoprávní úkony 16:10 OMMČl

3.1 Prodej zaploceného pozemku v ul. Nábřežní  (Viz RM 392 čl.2/1, usn. RM 392- 16895/018)

K čl.  3. 1  USNESENÍ č. ZM 125- 7680/18,      (uložen úkol číslo 22005).

ZM schvaluje prodej části pozemku p. p. č. 743/6 o výměře cca 20 m², druh pozemku ostatní plocha v k. ú. Krčín, z majetku 
města, zapsaného na LV č. 10001 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují, do vlastnictví p. M. R., za nabídnutou a tedy 
sjednanou kupní cenu ve výši 130 Kč/m² a za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru s tím, že uhradí náklady na GP 
a návrh na vklad do KN. GP pro oddělení části pozemku předloží městu Nové Město nad Metují zájemce nejpozději do dne 
11.05.2018. ZM pověřuje ST podpisem kupní smlouvy ve znění dle přijatého usnesení.

ZM 125 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 3/1  Příloha: ZM 125 - 3/1Identifikace:

K záměru města, zveřejněnému dle usnesení č. RM 389-16732/18 ode dne 20.02.2018 do dne 09.03.2018, prodat 
část pozemku p. p. č. 743/6 o výměře cca 20 m², druh pozemku ostatní plocha v k. ú. Krčín, z majetku města, 
zapsaného na LV č. 10001 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují, za minimální kupní cenu 130 Kč/m2 
pozemku bez nákladů na GP, podal nabídku zájemce, p. M. R., a nabídnul městu za 1m² pozemku kupní cenu ve výši 
130 Kč. RM usnesením č. RM 392-16895/18 doporučila ZM schválit prodej části pozemku. Přílohy č. ZM 125 - 3/1.

K rozhodnutí:

Schválit prodej pozemku.

Odůvodnění:

Minimální cena 130 Kč/m² pozemku je stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové 
Město nad Metují. Uvedená část pozemku města je dlouhodobě připlocená k zahradě zájemce.

V 16:13 hodin - vedoucí Odboru majetku města (dále jen "OMM"), pan Ing. Libor Pozděna - popřál všem dobré 
odpoledne a přednesl znění prvního bodu dle pozvánky. K projednávanému bodu nebyla žádná rozprava ani 
připomínky. Po návrhu usnesení bylo hlasováno - 17 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

3.2 Prodej pozemku z majetku města v ulici Na Kopci  (Viz RM 393 čl.2/2)

K čl.  3. 2  USNESENÍ č. ZM 125- 7681/18,      (uložen úkol číslo 22006).

ZM schvaluje prodej pozemku p. p. č. 469/11 o výměře 3 079 m², druh pozemku ovocný sad v k. ú. Krčín, ul. na Kopci, za 
nejvyšší nabídku jako prvnímu v pořadí, p. P. K., jako druhé v pořadí, pí D. D., a to v obou případech za nabídnutou a tedy 
sjednanou kupní cenu ve výši 510 Kč/m² pozemku, tj. celkem 1.570.290 Kč a za podmínek uvedených ve zveřejněném 
záměru města. ZM pověřuje ST podpisem kupní smlouvy ve znění dle přijatého usnesení.

ZM 125 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 3/2  Příloha: ZM 125 - 3/2Identifikace:

Pozemek p. p. č. 469/11 o výměře 3 079 m2, druh pozemku ovocný sad, v k. ú. Krčín, v ulici Na Kopci, v majetku 
města, zapsaný na LV č. 10 001 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují, vedeném KÚ pro KHK, Katastrální 
pracoviště Náchod, určený k zastavění nízkopodlažní zástavbou v Krčíně. Záměr města prodat pozemek byl 
zveřejněn dle usnesení č. RM 385-16541/17 ze dne 04.12.2017 v době ode dne 12.12.2017 do dne 20.03.2018. Ke 
zveřejněnému záměru byly podány 4 nabídky. RM 393 doporučila ZM schválit prodej pozemku za 510 Kč/m2 
pozemku. Přílohy č. ZM 125 - 3/2.

K rozhodnutí:

Schválit prodej pozemku.

Odůvodnění:

Dle znaleckého posudku ze dne 02.03.2017 byla cena v místě a čase obvyklá stanovena na částku 500 Kč/m². 
Nabídnutá kupní cena je vyšší než cena v místě a čase obvyklá zjištěná dle posudku. Prodej pozemku bude zatížen 
odvodem DPH ve výši 21 %, kterou musí uhradit město jako prodávající u pozemků určených k zastavění. Pozemek 
je pro město nepotřebný. První 2 nabídky jsou na stejnou kupní cenu 510 Kč/m². Pořadí bylo určeno dle termínu 
doručení. V případě, že 1. zájemce od záměru koupit pozemek odstoupí, bude uzavření kupní smlouvy nabídnuto 2. 
zájemci v pořadí. V případě, že od záměru odstoupí i 2. zájemce bude záměr znovu zveřejněn. Zveřejněný záměr 
města bude součástí kupní smlouvy.

V 16:16 hodin - bez rozpravy, žádné připomínky. Po návrhu usnesení bylo hlasováno - 17 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 26.4.2018Stránka 10 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.3 Směna pozemků pod komunikací v ul. Ve Vilách - I. část  (Viz RM 393 čl.2/3)

K čl.  3. 3  USNESENÍ č. ZM 125- 7682/18,      (uložen úkol číslo 22007).

ZM schvaluje směnu části pozemku p. p. č. 2121/2 o výměře cca 1190 m2, druh pozemku orná půda, v k. ú. Nové Město nad 
Metují, z majetku města, za pozemky oddělené GP č. 2145-21/2018, z majetku společnosti Slavonia, a. s. se sídlem 
Slavoňov 115, označené v GP p. p. č. 1197/2 o výměře 304 m2,  p. p. č. 1200/16 o výměře 95 m2 a p. p. č. 1201/2 o výměře 
254 m2, vše druh pozemku orná půda, vše v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, dle zveřejněného záměru města, bez 
doplatku za rozdíl ve výměře směňovaných pozemků z důvodu veřejného zájmu na získání veřejně přístupné účelové 
komunikace do vlastnictví města s tím, že město uhradí náklady s touto směnou spojené (GP, náklady na vklad do KN). ZM 
pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění dle přijatého usnesení.

ZM 125 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 3/3  Příloha: ZM 125 - 3/3Identifikace:

RM 393 doporučila svým usnesením ZM schválit směnu pozemků veřejně přístupné komunikace v ul. Ve Vilách, a to 
p. p. č. 1197/2, 1200/16, 1201/2, vše druh pozemku orná, v k. ú. Nové Město nad Metují, o celkové výměře 653 m2, 
oddělených GP č. 2145-21/2018 z vlastnictví Slavonia a. s., se sídlem Slavoňov 115, za část pozemku p. p. č. 2121/2 
o výměře cca 1190 m2, druh pozemku orná půda, v k. ú. Nové Město nad Metují, z majetku města. Záměr města 
směnit byl zveřejněn ode dne 27.03.2018 do dne 13.04.2018 a nebyly k němu podány žádné námitky ani připomínky. 
Přílohy č. ZM 125 - 3/3.

K rozhodnutí:

Schválit směnu pozemků.

Odůvodnění:

Směna pozemků je ve veřejném zájmu, protože na pozemcích p. p. č. 1197/2, 1200/16 a 1201/2 se nachází část 
veřejně přístupné účelové komunikace v ul. Ve Vilách, která není zpevněná, ale je třeba ji zachovat jako důležitou 
místní spojnici mezi ul. Rezeckou a ul. Ve Vilách. Slavonia a. s. jako vlastník pozemků žádá o nápravu s tím, že má 
zájem o směnu za jiný pozemek města v lokalitě.

V 16:19 hodin - bez rozpravy, žádné připomínky. Po návrhu usnesení bylo hlasováno - 17 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 26.4.2018Stránka 11 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.4 Směna pozemků pod komunikací v ul. Ve Vilách - II. část  (Viz RM 393 čl.2/4)

K čl.  3. 4  USNESENÍ č. ZM 125- 7683/18,      (uložen úkol číslo 22008).

ZM schvaluje směnu části pozemků p. p. č. 2122/2 o výměře cca 200 m2, a p. p. č. 2121/2 o výměře cca 100 m2, oba druh 
pozemku orná půda, v k. ú. Nové Město nad Metují, z majetku města, za pozemky oddělené GP č. 2145-21/2018, označené v 
GP p. p. č. 1202/2 o výměře 222 m2 a p. p. č. 1205/2 o výměře 7 m2, vše druh pozemku orná půda, vše v k. ú. a obci Nové 
Město nad Metují, z majetku pí I. V., dle zveřejněného záměru města, bez doplatku za rozdíl ve výměře směňovaných 
pozemků z důvodu veřejného zájmu na získání veřejně přístupné účelové komunikace do vlastnictví města s tím, že město 
uhradí náklady s touto směnou spojené (GP, náklady na vklad do KN). ZM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění dle 
přijatého usnesení.

ZM 125 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 3/4  Příloha: ZM 125 - 3/4Identifikace:

RM 393 doporučila svým usnesením ZM schválit směnu pozemků veřejně přístupné komunikace v ul. Ve Vilách, a to 
p. p. č. 1202/2 a p. p. č. 1205/2, vše druh pozemku orná, v k. ú. Nové Město nad Metují, o celkové výměře 229 m2, 
oddělených GP č. 2145-21/2018 z vlastnictví pí I. V., za části pozemků p. p. č. 2122/2 o výměře cca 200 m2, a p. p. č. 
2121/2 o výměře cca 100 m2, oba druh pozemku orná půda, v k. ú. Nové Město nad Metují, z majetku města. Záměr 
města směnit byl zveřejněn ode dne 29.03.2018 do dne 17.04.2018 a nebyly k němu podány žádné námitky ani 
připomínky. Přílohy č. ZM 125 - 3/4.

K rozhodnutí:

Schválit směnu pozemků.

Odůvodnění:

Směna je ve veřejném zájmu, protože na pozemcích p. p. č. 1202/2 a 1205/2 se nachází část veřejně přístupné 
účelové komunikace v ul. Ve Vilách, která není zpevněná, ale je třeba ji zachovat jako důležitou spojnici mezi ul. 
Rezeckou a ul. Ve Vilách. Vlastník pozemků žádá o nápravu s tím, že má zájem o směnu za jiný pozemek města v 
lokalitě.

V 16:22 hodin - bez rozpravy, žádné připomínky. Příchod Mgr. Černého v 16:23 hodin. Po návrhu usnesení bylo 
hlasováno - 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 26.4.2018Stránka 12 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.5 Směna pozemků pod komunikací v ul. Ve Vilách - III. část  (Viz RM 393 čl.2/5)

K čl.  3. 5  USNESENÍ č. ZM 125- 7684/18,      (uložen úkol číslo 22009).

ZM schvaluje směnu části pozemku p. p. č. 2121/2 o výměře cca 130 m2, druh pozemku orná půda, v k. ú. Nové Město nad 
Metují, z majetku města, za pozemky oddělené GP č. 2145-21/2018, z majetku spoluvlastníků pí J. D., podíl o velikosti ½, pí 
A. U., podíl o velikosti ¼, a p. Mgr. A. Ž., podíl o velikosti ¼, označené v GP p. p. č. 1204/4 o výměře 52 m2, p. p. č.1204/5 o 
výměře 19 m2 a p. p. č. 1204/6 o výměře 9 m2, vše druh pozemku orná půda, vše v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, dle 
zveřejněného záměru města, bez doplatku za rozdíl ve výměře směňovaných pozemků z důvodu veřejného zájmu na získání 
veřejně přístupné účelové komunikace do vlastnictví města s tím, že město uhradí náklady s touto směnou spojené (GP, 
náklady na vklad do KN). ZM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění dle přijatého usnesení.

ZM 125 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 3/5  Příloha: ZM 125 - 3/5Identifikace:

RM 393 doporučila svým usnesením ZM schválit směnu pozemků veřejně přístupné komunikace v ul. Ve Vilách, a to 
p. p. č. 1204/4, p. p. č. 1204/5 a p. p. č. 1204/6, vše druh pozemku orná, v k. ú. Nové Město nad Metují, o celkové 
výměře 80 m2, oddělených GP č. 2145-21/2018 ze spoluvlastnictví pí J. D., podíl o velikosti ½, pí A. U., podíl o 
velikosti ¼, a p. Mgr. A. Ž., podíl o velikosti ¼, za část pozemku p. p. č. 2121/2 o výměře cca 130 m2, druh pozemku 
orná půda, v k. ú. Nové Město nad Metují, z majetku města. Záměr města směnit byl zveřejněn ode dne 27.03.2018 
do dne 13.04.2018 a nebyly k němu podány žádné námitky ani připomínky. Přílohy č. ZM 125 - 3/5.

K rozhodnutí:

Schválit směnu pozemků.

Odůvodnění:

Směna je ve veřejném zájmu, protože na pozemcích p. p. č. 1204/4, 1204/5 a 1204/6 se nachází část veřejně 
přístupné účelové komunikace v ul. Ve Vilách, která není zpevněná, ale je třeba ji zachovat jako důležitou spojnici 
mezi ul. Rezeckou a ul. Ve Vilách. Spoluvlastníci pozemků žádají o nápravu s tím, že mají zájem o směnu za jiný 
pozemek města v lokalitě.

V 16:25 hodin - bez rozpravy, žádné připomínky. Po návrhu usnesení bylo hlasováno - 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

3.6 Směna pozemků pod komunikací v ul. Ve Vilách - IV. část  (Viz RM 393 čl.2/6)

K čl.  3. 6  USNESENÍ č. ZM 125- 7685/18,      (uložen úkol číslo 22010).

ZM schvaluje směnu části pozemku p. p. č. 2121/2 o výměře cca 170 m2, druh pozemku orná půda, v k. ú. Nové Město nad 
Metují, z majetku města, za pozemky oddělené GP č. 2145-21/2018, z majetku p. Ing. D. R., označené v GP p. p. č. 1203/4 o 
výměře 84 m2 a p. p. č. 1203/5 o výměře 74 m2, vše druh pozemku orná půda, vše v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, dle 
zveřejněného záměru města, bez doplatku za rozdíl ve výměře směňovaných pozemků z důvodu veřejného zájmu na získání 
veřejně přístupné účelové komunikace do vlastnictví města s tím, že město uhradí náklady s touto směnou spojené (GP, 
náklady na vklad do KN). ZM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění dle přijatého usnesení.

ZM 125 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 3/6  Příloha: ZM 125 - 3/6Identifikace:

RM 393 doporučila svým usnesením ZM schválit směnu pozemků veřejně přístupné komunikace v ul. Ve Vilách, a to 
části pozemků p. p. č. 1203/4 a p. p. č. 1203/5, vše druh pozemku orná, v k. ú. Nové Město nad Metují, o celkové 
výměře 158 m2, oddělené GP č. 2145-21/2018 z vlastnictví p. Ing. D. R., za část pozemku p. p. č. 2121/2 o výměře 
cca 170 m2, druh pozemku orná půda, v k. ú. Nové Město nad Metují, z majetku města, zveřejněná ode dne 
27.03.2018 do dne 13.04.2018. Přílohy č. ZM 125 - 3/6.

K rozhodnutí:

Schválit směnu pozemků.

Odůvodnění:

Směna je ve veřejném zájmu, protože na pozemcích p. p. č. 1203/4 a 1203/5 se nachází část veřejně přístupné 
účelové komunikace v ul. Ve Vilách, která není zpevněná, ale je třeba ji zachovat jako důležitou spojnici mezi ul. 
Rezeckou a ul. Ve Vilách. Vlastník pozemků žádá o nápravu s tím, že má zájem o směnu za jiný pozemek města v 
lokalitě.

V 16:29 hodin - bez rozpravy, žádné připomínky. Po návrhu usnesení bylo hlasováno - 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel. ST 
dodal, že jsou směny pozemků pro město velmi důležité a poděkoval OMM a OMP za přípravu těchto 4 bodů. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 26.4.2018Stránka 13 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.7 Bezúplatný převod pozemku z majetku KHK  (Viz RM 392 čl.2/6, usn. RM 392- 16899/018)

K čl.  3. 7  USNESENÍ č. ZM 125- 7686/18,      (uložen úkol číslo 22011).

ZM schvaluje bezúplatný převod pozemku p. p. č. 469/2 o výměře 26 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, v k. ú. Nové Město nad Metují z majetku KHK zapsaném na LV č. 3070, vedeném na KÚ pro KHK, 
Katastrální pracoviště Náchod, který je zastavěný cyklostezkou a chodníkem v ul. Náchodská, do majetku města Nové Město 
nad Metují, IČO: 00272876, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují a s omezujícím ustanovením v darovací 
smlouvě: Dárce si vyhrazuje k tíži obdarovaného zákaz zcizení převáděné nemovitosti, které se zřizuje bezúplatně mezi 
stranami na dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do KN. Po tuto dobu nepřevede vlastnické právo 
k daru třetí osobě a o dar bude řádně pečovat, užívat jej výhradně jako pozemek pod cyklostezkou, v souladu s veřejným 
zájmem, tj. zejména jej nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani jej k takovým účelům neposkytne. 
Obdarovaný může předmět daru zcizit pouze po předchozím písemném souhlasu dárce. Správní poplatek za návrh na vklad 
do KN uhradí město Nové Město nad Metují. ZM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění dle přijatého usnesení.

ZM 125 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 3/7  Příloha: ZM 125 - 3/7Identifikace:

Pozemek p. p. č. 469/2 o výměře 26 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, v k. ú. 
Nové Město nad Metují je v majetku Královéhradeckého kraje (dále jen "KHK") a je zastavěný cyklostezkou a 
chodníkem v ul. Náchodská. O bezúplatný převod pozemku bylo požádáno dne 31.03.2017. Záměr bezúplatně 
převést pozemek byl KHK zveřejněn dle usnesení Rady kraje KHK ze dne 19.03.2018. S bezúplatným převodem musí 
dle zákona o obcích souhlasit Zastupitelstvo města Nové Město nad Metují. RM doporučila ZM usnesením č. RM 392-
16899/18 souhlasit s bezúplatným převodem vč. omezujícího ustanovení. Přílohy č. ZM 125 - 3/7.

K rozhodnutí:

Souhlasit s bezúplatným převodem.

Odůvodnění:

Jedná se o pozemek, zastavěný stavbou chodníku a cyklostezky v ul. Náchodská. S bezúplatným převodem do 
majetku města musí dle zákona o obcích souhlasit ZM.

V 16:32 hodin - bez rozpravy, žádné připomínky. Po návrhu usnesení bylo hlasováno - 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 26.4.2018Stránka 14 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.8 Prodloužení lhůty pro výstavbu bytových domů v Březinkách  (Viz RM 392 čl.2/11, usn. RM 392- 

16904/018)

K čl.  3. 8  USNESENÍ č. ZM 125- 7687/18,      (uložen úkol číslo 22012).

ZM schvaluje uzavření upraveného dodatku č. 3 o prodloužení lhůty k dokončení výstavby v Březinkách do dne 31.12.2020 a 
zahájení výstavby bytového domu C ještě před dokončením a zkolaudováním bytových domů D2 a D3 se společností FATO 
real s. r. o., člen holdingu FATO, IČO: 27467031, Dřevařská 904, 500 03 Hradec Králové. ZM pověřuje ST podpisem tohoto 
dodatku č. 3 ke Smlouvě o zrušení a zřízení předkupního práva ve znění přílohy č. ZM 125 - 3/8, doplněném o úpravu, která 
spočívá v závazku firmy zajistit navýšení počtu parkovacích stání o 7 míst.

ZM 125 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 14. Proti: 1, Zdrželi se : 3 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 3/8  Příloha: ZM 125 - 3/8Identifikace:

FATO real s. r. o., člen holdingu FATO, IČO: 27467031, Dřevařská 904, 500 03 Hradec Králové, (dále jen "FATO") 
žádá o prodloužení termínu realizace výstavby v lokalitě Březinky do konce roku 2020 a o souhlas se zahájením 
výstavby bytového domu C ještě před dokončením výstavby bytových domů D2 a D3. Dle dodatku č. 2 (k uzavřené 
Smlouvě o zrušení a zřízení předkupního práva ze dne 30.06.2009) je termín dokončení realizace staveb prodloužen 
zatím do konce roku 2018 s tím, že výstavba bytového domu C nebude zahájena před úplným dokončením bytových 
domu D2 a D3. V současné době FATO výstavbu bytových domů D2 a D3 realizuje a ještě před jejich dokončením, 
které plánuje v létě 2019, chce na jaře 2019 zahájit výstavbu bytového domu C, na které je vydáno pravomocné 
územní rozhodnutí platné do konce roku 2019. RM doporučila ZM usnesením č. RM 392-16904/18 schválit uzavření 
dodatku č. 3. Přílohy č. ZM 125 - 3/8.

K rozhodnutí:

Schválit prodloužení lhůty a zahájení výstavby BD "C" před dokončením "D".

Odůvodnění:

Město Nové Město nad Metují má zájem na dokončení záměru zastavět lokalitu Březinky. Zařízení staveniště pro 
bytové domy D2 a D3 bude využito pro výstavbu bytového domu C.

V 16:35 hodin - přednesl vedoucí OMM "Identifikaci" bodu, poté se ujal slova ST- upozornil na navýšení počtu 
parkovacích míst, které město požadovalo a předal slovo Ing. Buchtovi, zástupci fy FATO, který doplnil o informace k 
navýšení parkovacích míst o 7. Pan Valášek - uvedl, že počet parkovacích míst neodpovídá potřebám v dané lokalitě, 
což se mu nelíbí, očekával by vstřícnější návrh. Ing. Buchta uvedl, že jejich záměry jsou řešeny dle platné legislativy, 
těch 7 stání je navíc, víc parkovacích stání se do lokality nevejde. ST upozornil, že pro parkování zde budou i garáže. 
Pan Valášek - domnívá se, že je to nedostatečné řešení. ST uvedl, že za současných podmínek nebude parkovacích 
míst dostatek nikdy. Dále v diskusi vystoupili: Bc. Sláma a Mgr. Hylský - oba s návrhem doplnit závazek vybudování 
navýšeného počtu parkovacích míst do smlouvy a řešit to v usnesení k tomuto bodu. Po diskusi s vedoucím OVRR, s 
PRAV a zástupci fy FATO bylo sjednáno, že ano. Další připomínky nebyly. Ing. Petr Neumann - příchod v 16:45 hodin. 
Ing. Tošovský z firmy FATO upozornil, že je v textu bodu chybně uveden název firmy FATO a.s., člen holdingu FATO, 
ale výstavbu zde realizuje firma FATO real, s.r.o, člen holdingu Fato, takto je to uváděno i ve smluvních vztazích. ST 
reagoval s tím, že ve smlouvě to je správně, v textu tohoto bodu to bude upraveno. Ing. Němeček požádal o vyloučení 
z hlasování pro možnou podjatost. Po přednesení návrhu doplněného usnesení bylo hlasováno - 14 pro, 1 proti, 3 se 
zdrželi a 1 vyloučen z hlasování pro možnou podjatost. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 26.4.2018Stránka 15 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4 Rozvoj 16:55 OMMČl

4.1 Vydání nového Územního plánu Nové Město nad Metují  (Viz RM 393 čl.3/4)

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 4/1  Příloha: ZM 125 - 4/1Identifikace:

V souladu s ustanovením § 54 stavebního zákona OVRR jako pořizovatel předkládá ZM k vydání projednaný nový 
Územní plán Nové Město nad Metují. ZM vydá územní plán po ověření, že není v rozporu s politikou územního 
rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou KHK nebo výsledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených 
orgánů nebo stanoviskem KÚ KHK. Přílohy zastupitelé obdrželi částečně na papíře a částečně elektronicky. Dne 
19.04.2018, tj. v den konání ZM 125, byl e-mailem zaslán dopis všem zastupitelům od paní Ing. Olgy Záleské nazvaný 
"Některé významné chyby v novém územním plánu města Nové Město nad Metují - stav po Veřejném projednání 
nového územního plánu dne 20. 12. 2017 v Novém Městě nad Metují" Podrobnosti viz doplněná příloha č. ZM 125 - 
4/1.

K rozhodnutí:

Vydat nový Územní plán Nové Město nad Metují.

Odůvodnění:

ZM schválilo pořízení nového územního plánu usnesením č. ZM 65- 6456/10 ze dne 24.06.2010. Na základě toho 
bylo pořízeno a s dotčenými orgány, sousedními obcemi, KÚ KHK a veřejností projednáno Zadání územního plánu, 
které ZM schválilo usnesením č. ZM 76- 6704/11 ze dne 01.09.2011. Následně byl vybrán zpracovatel návrhu 
územního plánu - Doc. Ing. arch. Ivan Kaplan - Agora studio a návrh se začal projednávat v listopadu 2012. Dne 
13.12. 2012 se konalo společné jednání s dotčenými orgány, sousedními obcemi a KÚ KHK. Dne 19.02.2014 se 
konalo první veřejné projednání a dne 20.12. 2017	 opakované veřejné projednání. V průběhu celého procesu 
pořizování územního plánu pořizovatel ve spolupráci se samosprávou uskutečnil nad povinný zákonný rámec 6 
veřejných besed s občany, 8 pracovních seminářů ZM a na webových stránkách byla průběžně aktualizována rubrika 
s informacemi o postupu pořizování územního plánu. RM 393 svým usnesením doporučila ZM vydání nového 
Územního plánu města Nové Město nad Metují.

V 16:50 hodin - referent Odboru výstavby a regionálního rozvoje, pan Mgr. Adam Balcar - přednesl "Identifikaci" bodu. 
ST doplnil: "Jak bylo řečeno, příprava nového ÚP probíhala téměř 8 let. Za tu dobu mohlo dojít k novému pohledu na 
využití některých pozemků. Došlo i k dílčím změnám zákonných norem. Dále se stalo, že někteří majitelé pozemků 
nepodali v zákonné době námitky k zařazení jejich pozemků jako například Ing. Z., která Vám nyní zaslala dopis se 
svým vyjádřením o svém pozemku pod Penny a p. M. s pozemky v areálu bývalé Vately. Z těchto důvodů je velmi 
pravděpodobné, že se Pořizovatel, určený zastupitel a ZM v nejbližší době začne zabývat přípravou změny č. 1, ve 
které by tyto záležitosti mohly být řešeny. Tuto informaci obdrželi již několikrát jak tito dva majitelé pozemků, ale i 
ostatní žadatelé o změnu, která již v procesu tvorby nového ÚP nemohla být provedena." Vyzval přítomné k 
připomínkách, návrhům apod. Ve velice obsáhlé diskusi vystoupila z řad přítomné veřejnosti Ing. Z. jako vlastník 
pozemku, který nesouhlasí s tím, jak byl charakter a určení jejího pozemku novým ÚP změněn, tj. z pozemku 
určeného na vysokopodlažní výstavbu - na veřejnou zeleň. Podrobně shrnula své připomínky, které byly s městem 
několikrát projednávány, bohužel, po zákonem stanovených lhůtách. I přes to, že nepodala tyto námitky v daných 
lhůtách, uvedla, že je přesvědčena, že město pochybilo ve svém postupu. ST oponoval s tím, že bylo mnohokrát 
jednáno a bylo a je nabízeno řešení, a to, že požadované úpravy nového ÚP budou provedeny ve změně č. 1, která 
může být rozběhnuta hned, jak bude schválen tento nový ÚP, o jehož vydání město usiluje cca 8 let. Na vystoupení 
Ing. Z. navázala obsáhlá diskuse o tom, proč námitky nebyly podány, o tom, jaké řešení město nabízelo a nabízí atd. 
V této části diskuse vystupoval ST, a to i z pozice tzv. "pověřeného zastupitele" pro přípravu územního plánu. V 
diskusi k tomuto pozemku vystoupil i p. Ing. Z., a to s upozorněním na zásadní rozdíl v možnosti užívání pozemku, 
když bude veřejnou zelení, tj. přístup veřejnosti na něj, povinnost údržby atd. Celou tuto část doplnil Mgr. Balcar citací 
ze Stavebního zákona, z pasáže k majetkovým újmám při územním plánování. 
Dalším vystupujícím z přítomných občanů byl p. M., který je vlastníkem areálu bývalé Vately (Tepny) v ul. Havlíčkova. 
Uvedl, že i on nepodal námitky v zákonem stanovených lhůtách, ale i on je přesvědčen, že problém je na straně 
města a jeho postupu při přípravě nového ÚP. V jeho případě je novým ÚP řešena jeho dosavadní průmyslová zóna 
na zónu bytovou. To ve svém důsledku znemožní jeho podnikatelské aktivity, které po velkých nákladech do úprav a 
rekonstrukcí areálu, dosud realizoval a realizovat plánuje. ST opět reagoval s tím, že bylo s p. M. několikrát jednáno a 
že i v jeho případě je možné problém řešit v rámci první změny nového územního plánu, která může být spuštěna co 
nejdříve po jeho schválení. 
Navázala obsáhlá diskuse přítomných, ve které několikrát vystoupili: Ing. Tymel, PhDr. Kulhavá, Mgr. Balcar, p. M., 
Ing. Z., Ing. Jan Neumann, PRAV, ST, Ing. Maur, Ing. Petr Neumann a Mgr. Černý. Jejich diskuse se týkala především 
případné změny č. 1 a časové souslednosti jejího zahájení a realizace, a to co nejdříve po schválení nového ÚP. Z 
této diskuse vykrystalizoval nový samostatný návazný bod s unesením týkajícím se právě onoho zahájení změny č. 1 
nového ÚP, která by umožnila provést úpravy požadované p. M. a Ing. Z. a případně další změny s tím, že ale by vše 
mělo být rozčleněno tak, aby do změny č. 1 byly zařazeny jen ty návrhy, které půjdou projednat rychle a bez větších 
komplikací. Vše viz bod 4/13.
Po skončení diskuse Mgr. Balcar přednesl navržené znění usnesení k tomuto bodu - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 se 
zdržel - usnesení bylo schváleno. ST poděkoval pořizovateli nového ÚP za odvedenou náročnou práci. Podrobnosti 
viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Miloš Skalský  vedoucí odboru  Odbor výstavby a regionálního rozvoje

Tisk: 26.4.2018Stránka 16 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

K čl.  4. 1  USNESENÍ č. ZM 125- 7688/18

I. ZM ověřilo, že návrh Územního plánu Nové Město nad Metují není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR ve znění 
Aktualizace č. 1, s územně plánovací dokumentací vydanou Královéhradeckým krajem nebo výsledkem řešení rozporů a se 
stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
II. ZM rozhodlo v souladu s ustanovením § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších přepisů 
(dále jen „správní řád“), o námitkách tak, jak je uvedeno v kapitole 15. odůvodnění Územního plánu Nové Město nad Metují.
III. ZM vydává formou opatření obecné povahy Územní plán Nové Město nad Metují, jako příslušný orgán podle ustanovení § 
6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), za použití ustanovení § 43 odst. 4 a § 54 odst. 2 stavebního zákona a §§ 171 až 174 
správního řádu, a to ve znění přílohy č. ZM 125 - 4/1.

ZM 125 Vydává.    Odpovídá: ST, Provede:  OVRR, Termín: 19.4.2018 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

Tisk: 26.4.2018Stránka 17 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.2 Aktuální stav projektů  (Viz RM 393 čl.3/5)

K čl.  4. 2  USNESENÍ č. ZM 125- 7689/18

ZM bere na vědomí předkládaný aktuální stav projektů ke dni 04.04.2018 ve znění přílohy č. ZM 125 - 4/2.

ZM 125 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 19.4.2018 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 4/2  Příloha: ZM 125 - 4/2Identifikace:

OMM tradičně na poslední RM před řádný veřejným zasedáním ZM předkládá aktuální stav projektů viz příloha č. ZM 
125 - 4/2.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí aktuální stav projektů ke dni 04.04.2018.

Odůvodnění:

V 17:57 hodin - 1/ Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, 1. etapa - žádost o platbu byla městu ze strany 
KÚ uhrazena v plné výši. Zhotovitel i TDI vypracovali a odevzdali etapové zprávy za rok 2017. 2/ Zateplení BD č. p. 
44 - 47 v ul. T. G. Masaryka, Nové Město nad Metují - projekt je ze strany řídícího orgánu finančně ukončen, nastala 
doba udržitelnosti - po dobu 5 let (tj. do roku 2023) se budou pravidelně začátkem března předkládat Zprávy o 
zajištění udržitelnosti projektu. 3/ Přístavba tělocvičny "ZŠ Komenského" - během února byly zahájeny stavební práce, 
probíhají zemní práce, připravuje se demolice krčku. Zastupitelstvo KHK dne 26.03.2018 schválilo městu individuální 
dotaci na tento projekt ve výši 1.500.000 Kč. 4/ Územní studie krajiny SO ORP Nové Město nad Metují - na základě 
výstupů ze schůzky se starosty ORP byly dopracovány „Rozbory a doplňující průzkumy“ a předány k odsouhlasení na 
OVRR. 5/ Územní studie veřejných prostranství v rámci ORP Nové Město nad Metují - průběžně probíhají koordinační 
schůzky se zpracovateli studií VP. 6/ Vybudování učebny přírodovědných předmětů, IT učebny v „ZŠ Krčín“ - bylo 
vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Podklady k výběrovému řízení na zhotovitele stavebních prací odeslány ke 
kontrole na CRR. 7/ Rekonstrukce půdních prostor na odborné učebny, zajištění bezbariérovosti „ZŠ Komenského“ - 
proběhlo poptávkové řízení na externí firmu na administraci projektu, RM 392 schválila zadání zakázky firmě 
Východočeská rozvojová s.r.o. za nabídkovou cenu 114.950 Kč vč. DPH. Podklady k výběrovému řízení na 
zhotovitele stavebních prací odeslány ke kontrole na CRR. 8/ Rybník Hradiště - zpracování PD - PD dokončena a v 
únoru 2018 předána městu, zažádáno o stavební povolení. 9/ Vodní nádrž Vrchoviny a Spy v Novém Městě nad 
Metují - vypracování dokumentace - probíhá zpracování PD. 10/ Místa odpočinku ve Vrchovinách a Spech, Nové 
Město nad Metují - připravuje se závěrečné vyhodnocení projektu a vyúčtování dotace. 11/ Obnova Kaple Panny 
Marie ve Spech, Nové Město nad Metují - připravuje se závěrečné vyhodnocení projektu a vyúčtování dotace. 12/ 
Nové Město nad Metují - rozšíření městského kamerového dohlížecího systému - II. etapa - MV ČR potvrzeno 
závěrečné vyhodnocení akce, nastává období udržitelnosti projektu, kdy se do roku 2020 musí do konce ledna 
odeslat vyhodnocení měření efektivity za předchozí kalendářní rok. 13/ Bezpečnost dopravy ve městě - stavební 
úpravy chodníku v ul. Na Strážnici - v současné době v ul. Na Strážnici provádí fy ELEKTRO-COMP spol. s r.o. pro fy 
ČEZ překládku vedení. Dne 28.03.2018 byl projekt schválen Řídicím orgánem IROP na základě doporučení Centra 
pro regionální rozvoj ČR (právní akt bude vydán do 2 měsíců). 14/ Bezpečnost dopravy ve městě - chodník T. G. 
Masaryka - v žádosti o podporu se projekt skládal z rekonstrukce chodníku v ul. T. G. Masaryka od č. p. 312 po ul. 
Malecí a z výstavby místa pro přecházení přes silnici I/14 za benzinovou stanicí včetně navazujícího chodníku ke 
Kaštánkům. Na základě kontroly formálních náležitostí žádosti byly výdaje spojené s novým chodníkem ke Kaštánkům 
označeny poskytovatelem dotace za nezpůsobilé, neboť chodník nenaplňuje požadovaná kritéria programu. 
Vzhledem k tomu, že v době této informace nebylo ukončeno stavební řízení na tuto část a byly zde značné obavy, 
aby vlastník sousedních pozemků toto řízení nepřerušil, byla část projektu místa pro přecházení a nového chodníku 
ke Kaštánkům zcela vyjmuta z projektové žádosti. Důvodem byl i fakt, že nevydané stavební povolení na tuto část 
projektu by mohlo ohrozit i část druhou týkající se chodníku v ul. T. G. Masaryka. V tuto chvíli se projekt týká pouze 
chodníku v ul. T. G. Masaryka od č. p. 312 po ulici Malecí. Dne 28.03.2018 byl projekt schválen Řídicím orgánem 
IROP na základě doporučení Centra pro regionální rozvoj ČR (právní akt bude vydán do 2 měsíců. Probíhají stavební 
práce, první úsek od č. p. 312 po ulici Družstevní je téměř hotový, probíhají práce na druhém úseku k ul. Malecí. 15/ 
Cykloregion Vlastimila Moravce - Chlístovská a Železova louka - DSP/DPS - PD dokončena a předána, zažádáno o 
stavební povolení na stavební úpravy ul. Železova louka. 16/ Stavební úpravy chodníků v ul. 1. máje, Nové Město nad 
Metují - v lednu 2018 podána žádost o dotaci na SFDI, výsledky vyhodnocení cca červen 2018. Připravuje se VŘ na 
zhotovitele stavebních prací, aby práce mohly být zahájeny v návaznosti na plánovanou rekonstrukcí komunikace v ul. 
1. máje (ÚS KHK). 17/ Naučná stezka - obůrka Klopotov - v únoru 2018 podána žádost o dotaci do výzvy MAS 
Pohoda venkova. Žádost prošla úspěšně administrativním hodnocením ze strany MAS. Poté se přihlásila do diskuse 
přítomná občanka města paní Ing. Z. a sdělila, že k realizovanému projektu Vybudování učebny přírodovědných 
předmětů, IT učebny v „ZŠ Krčín“, by mohla nabídnout "ZŠ Krčín" geologickou sbírku po svém dědečkovi. ST 
reagoval s tím, že Mgr. Kupka paní Ing. Z. předá kontakt. Vedoucí OMM přečetl navržené znění usnesení - bez 
dotazů - usnesení "bereme na vědomí" - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 26.4.2018Stránka 18 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.3 Podání žádostí o dotaci do programu Královéhradeckého kraje - Rozvoj a budování dálkových a na ně 

navazujících cyklotras  (Viz RM 393 čl.3/7)

K čl.  4. 3  USNESENÍ č. ZM 125- 7690/18,      (uložen úkol číslo 22013).

ZM schvaluje podání žádostí do dotačního programu č. 18RRDU2 Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících 
cyklotras v Královéhradeckém kraji na projekty spadající do cykloregionu Vlastimila Moravce, a to konkrétně: 1) ul. Železova 
louka - realizace cyklotrasy, 2) ul. Chlístovská - realizace cyklotrasy, I. etapa, 3) les Obora - projektová příprava, zpracování 
DSP/DPS.

ZM 125 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 4/3  Příloha: ZM 125 - 4/3Identifikace:

OMM předkládá ke schválení ZM podání žádostí do dotačního programu č. 18RRDU2 Rozvoj a budování dálkových a 
na ně navazujících cyklotras v KHK. Jedná se o projekty spadající do cykloregionu Vlastimila Moravce, a to konkrétně: 
1) ul. Železova louka - realizace cyklotrasy, 2) ul. Chlístovská - realizace cyklotrasy, I. etapa, 3) les Obora - projektová 
příprava, zpracování DSP/DPS. V případě projektů 1) a 2) je dotace 50 % do výše max. 4 mil. Kč. U projektu 3) je 
dotace 90% do výše max. 2 mil Kč. Žádosti se podávají do dne 05.06.2018. Nyní je zapotřebí projektové záměry ještě 
zkonzultovat s garantem Královéhradecké labské o.p.s., jehož vyjádření je povinnou přílohou žádosti o dotaci. V 
rozpočtu města na rok 2018 jsou na realizaci všech 3 projektů vyčleněny finance. V případě projektů 1) a 2) však bylo 
počítáno s vyšší mírou dotace - 90 %. Na rok 2018 je dle nových pravidel dotace snížena na max. 50 %, proto bude 
nutné v případě realizace zajistit dofinancování projektů. RM 393 doporučila ZM navržené usnesení schválit.

K rozhodnutí:

Schválit podání žádostí o dotaci na 3 projekty.

Odůvodnění:

V minulé výzvě v roce 2017 byla vyčleněna dotace 90 % na realizační fázi. Nyní je v nové výzvě snížena dotace na 50 
%. V případě realizace bude nutné navýšit v rozpočtu města částku na uhrazení zvýšené spoluúčasti. V současné 
době máme informace, že alokovaná částka na tento program je pouze 15 mil. Kč. Nejvyšší prioritu při hodnocení 
žádostí získává Labská stezka.

V 18:06 hodin - vedoucí OMM přečetl "Identifikaci" bodu a doplnil, že o možné výši dotace budeme vědět cca v září 
2018. PhDr. Kulhavá vznesla dotaz, zda se tato žádost nějak váže na projekt Cykloregion Vl. Moravce. Odpověděl ST 
s tím, že toto nemá vliv na realizaci zmiňovaného projektu. Po přednesu navrženého znění usnesení bylo hlasováno - 
19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

4.4 Nová investiční položka - stavební úpravy parkovací plochy v ul. Nerudova  (Viz RM 393 čl.3/8)

K čl.  4. 4  USNESENÍ č. ZM 125- 7691/18,      (uložen úkol číslo 22014).

ZM schvaluje novou investiční položku "Stavební úpravy parkovací plochy". ZM schvaluje rozpočtové opatření - realizaci akce 
Stavební úpravy parkovací plochy v ul. Nerudova (§ 2219) ve výši 140 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z akce 
Zateplení BD č. p. 44 - 47 (§ 3612).

ZM 125 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 18. Proti: 1, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 4/4  Příloha: ZM 125 - 4/4Identifikace:

V rozpočtu na rok 2018 byla schválena položka na osazení parkovacích automatů v ul. T. G. Masaryka a v ul. 
Nerudova. V souvislosti s plánovaným osazením automatu v ul. Nerudova, je třeba provést nezbytné úpravy stávající 
asfaltové parkovací plochy u č. p. 142, které požaduje DI Náchod. Náklady na nutnou opravu asfaltové plochy, 
dopravní značení, zpracování jednoduché PD, na přípojku elektro a na pevné oddělení parkoviště od komunikace 
jsou odhadnuty na cca 140 tis. Kč vč. DPH. RM 393 doporučila ZM navržené usnesení schválit.

K rozhodnutí:

Schválit novou investiční položku, schválit navržené RO.

Odůvodnění:

V 18:10 hodin - bez rozpravy, žádné připomínky. Po návrhu usnesení bylo hlasováno - 18 pro, 1 proti, 0 se zdržel. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 26.4.2018Stránka 19 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.5 Nová investiční položka - Stavební úpravy chodníku v ul. Sokolská - PD  (Viz RM 393 čl.3/9)

K čl.  4. 5  USNESENÍ č. ZM 125- 7692/18,      (uložen úkol číslo 22015).

ZM schvaluje novou investiční položku "Stavební úpravy chodníku v ul. Sokolská - PD". ZM schvaluje rozpočtové opatření - 
realizaci akce Stavební úpravy chodníku v ul. Sokolská - PD (§ 2219) ve výši 120 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z 
akce Zateplení BD č. p. 44 - 47 (§ 3612).

ZM 125 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Vzhledem k pozitivnímu výsledku hospodaření v roce 2017 a k vývoji rozpočtu 2018 je navrženo zpracovat v letošním 
roce PD na stavební úpravy chodníku v ul. Sokolská. Jednalo by se o levý chodník směrem k Sokolovně (od baru 
Kalič po hřbitov, až na křížení s ul. Československé armády). Na opravu a vybudování nového chodníku v části této 
ulice, kde úplně chybí (u tělocvičny EDEN) byly na město již vícekrát podány podněty od obyvatel města. Odhad 
nákladů na zpracování PD je cca 120 tis. Kč. Na základě výše uvedeného je doporučeno zařadit tuto položku do 
rozpočtu 2018 jako novou investiční akci a schválit RO - přesun 120 tis. Kč na tuto novou položku. RM 393 doporučila 
ZM navržené usnesení schválit.

K rozhodnutí:

Schválit novou investiční položku, schválit navržené RO.

Odůvodnění:

V 18:11 hodin - bez rozpravy, žádné připomínky. Po návrhu usnesení bylo hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

4.6 Hudební duch pohraničí - zamítnutí dotace - realizace investiční akce z vlastních zdrojů města  (Viz RM 

393 čl.3/10)

K čl.  4. 6  USNESENÍ č. ZM 125- 7693/18,      (uložen úkol číslo 22016).

ZM schvaluje realizaci akce schválené v rozpočtu 2018 "Stavební úpravy ul. Na Zadomí - jižní a západní, PD + realizace" 
pouze z vlastních finančních zdrojů.

ZM 125 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 17. Proti: 1, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Identifikace:

ZM 124 dne 22.02.2018 vzalo na vědomí informaci o nesplnění kritérií přijatelnosti u žádosti o dotaci na projekt 
"Hudební duch pohraničí". Na tento projekt předložil vedoucí partner Duszniki Zdrój na konci září 2017 žádost o dotaci 
do Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. Součástí projektu v Novém Městě nad Metují byla rekonstrukce 
jižní a západní části ulice Na Zadomí. V rámci hodnocení přijatelnosti obdržel v lednu vedoucí partner výzvu k 
doplnění žádosti za obě města. Vedoucí partner nenapravil nesoulad v projektové žádosti a rozpočtu projektu na 
základě výzvy k doplnění, což bylo CRR vyhodnoceno jako nesplnění kritérií přijatelnosti, o čemž bylo město 
02.02.2018 informováno prostřednictvím systému MS2014+. V oznámení bylo dále uvedeno, že výdaje spojené s 
rekonstrukcí komunikace Na Zadomí by byly považovány jako nezpůsobilé, a to z důvodu vjezdu motorových vozidel 
(v podmínkách programu ale zákaz vjezdu vozidel uveden nebyl). Z výše uvedeného vyplynulo, že dotace na tento 
investiční záměr města nebude získána. S ohledem na potřebnost rekonstruovat uvedené části ul. Na Zadomí a na to, 
že již dlouhodobě nejsou na tento typ investic vypisovány dotace, tak vedení města doporučuje rekonstruovat tyto 
ulice z finančních zdrojů města. V rozpočtu města byla schválena na této investiční položce celá finanční částka 
potřebná na tuto rekonstrukci. V současné době probíhá aktualizace a revize PD ke stavebnímu povolení z roku 2002 
a 2008 a zpracování  projektové dokumentace k provedení stavby. Konečný rozpočet bude znám v květnu 2018. 
Následně by proběhlo výběrové řízení na dodavatele stavby a v termínu červnového zasedání ZM by mohla být 
známa vysoutěžená cena za rekonstrukci těchto ulic. V případě vyšších nákladů, než které jsou  nyní v rozpočtu, tak 
by toto případné navýšení rozpočtu bylo předloženo do ZM ke schválení. RM 393 doporučila ZM navržené usnesení 
schválit.

K rozhodnutí:

Schválit realizaci akce schválené v rozpočtu 2018 pouze z vlastních finančních zdrojů.

Odůvodnění:

V rozpočtu je na tuto akci schváleno 10 300 tis. Kč.

V 18:13 hodin - bez rozpravy, žádné připomínky. Po návrhu usnesení bylo hlasováno - 17 pro, 1 proti, 1 se zdržel. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 26.4.2018Stránka 20 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.7 Nová investiční položka - "Oprava chodníku mezi ul. Malecí a TGM (podél DDM)"  (Viz RM 393 čl.3/11)

K čl.  4. 7  USNESENÍ č. ZM 125- 7694/18,      (uložen úkol číslo 22017).

ZM schvaluje novou investiční položku "Oprava chodníku mezi ul. Malecí a TGM (podél DDM)".ZM schvaluje rozpočtové 
opatření - realizaci akce Oprava chodníku mezi ul. Malecí a TGM (podél DDM) (§ 2219) ve výši 700 tis. Kč. Navýšení bude 
pokryto přesunem z akce Zateplení BD č. p. 44 - 47 (§ 3612).

ZM 125 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Vzhledem k pozitivnímu výsledku hospodaření v roce 2017 a k vývoji rozpočtu 2018 je navrženo realizovat opravu 
chodníku mezi ul. Malecí a T. G. Masaryka (podél DDM Stonožka), na kterou byla v loňském roce zpracována PD. Dle 
rozpočtu projektanta jsou náklady 660 tis. Kč. Na základě výše uvedeného je doporučeno zařadit tuto položku do 
rozpočtu 2018 jako novou investiční položku a schválit RO - přesun 700 tis. Kč na tuto novou položku. RM 393 
doporučila ZM navržené usnesení schválit.

K rozhodnutí:

Schválit novou investiční položku, schválit navržené RO.

Odůvodnění:

V 18:18 hodin - bez rozpravy, žádné připomínky. Po návrhu usnesení bylo hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

4.8 Nová investiční položka - Stavební úpravy části chodníku na Žižkově náměstí - PD + realizace  (Viz RM 

393 čl.3/12)

K čl.  4. 8  USNESENÍ č. ZM 125- 7695/18,      (uložen úkol číslo 22018).

ZM schvaluje novou investiční položku "Stavební úpravy části chodníku na Žižkově náměstí - PD + realizace". ZM schvaluje 
rozpočtové opatření - realizaci akce Stavební úpravy části chodníku na Žižkově náměstí - PD + realizace (§ 2219) ve výši 260 
tis. Kč. Navýšení bude pokryto z přebytku hospodaření r. 2017 navýšením položky Financování § 8115 - změna stavu 
prostředků na bankovních účtech.

ZM 125 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 4/8  Příloha: ZM 125 - 4/8Identifikace:

Dne 03.04.2018 byla zahájena stavba „Rekonstrukce vozovky III/30821 (Spy - Nové Město nad Metují (Krčín))“, kterou 
realizuje KHK a v rámci které dojde i k rekonstrukci některých přilehlých městských chodníků. Bude zrekonstruován 
chodník od "myší díry" po autoprodejnu Bareš vjezd do areálu. V úseku podél domů č. p. 69 a 70 až na křižovatku s 
ul. 1. máje chodník rekonstruován nebude (viz fialová část v přiložené situaci v příloze č. ZM 125 - 4/8). V rámci této 
akce je vedením města a OMM doporučeno dodělat tuto část chodníku z financí města. Proto je navržena k zařazení 
do rozpočtu 2018 položka "Stavební úpravy části chodníku na Žižkově náměstí - PD + realizace". Délka chodníku je 
40 m, šířka 2,25 m, plocha 90 m2 - předpokládané náklady na realizaci a PD - 260 tis. Kč. RM 393 doporučila ZM 
navržené usnesení schválit.

K rozhodnutí:

Schválit novou investiční položku, schválit navržené RO.

Odůvodnění:

V 18:19 hodin - po přednesu bodu vedoucím OMM ST informoval o tom, že větší část chodníků souvisejících s 
rekonstrukcí komunikace, tzn. těch, které přímo přiléhají ke komunikaci, bude provedena "krajem". Dále bez rozpravy, 
žádné připomínky. Po návrhu usnesení bylo hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam 
z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 26.4.2018Stránka 21 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.9 Nová investiční položka - "PD - Infrastruktura pro viladomy mezi ul. Kasárenská a parkem Březinky"  

(Viz RM 393 čl.3/13)

K čl.  4. 9  USNESENÍ č. ZM 125- 7696/18,      (uložen úkol číslo 22019).

ZM schvaluje novou investiční položku "PD - Infrastruktura pro viladomy mezi ul. Kasárenská a parkem Březinky". ZM 
schvaluje rozpočtové opatření - realizaci akce PD - Infrastruktura pro viladomy mezi ul. Kasárenská a parkem Březinky (§ 
2212) ve výši 350 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z akce Zateplení BD č. p. 44 - 47 (§ 3612).

ZM 125 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 4/9  Příloha: ZM 125 - 4/9Identifikace:

V rámci Studie zeleně je navržena bytová výstavba a výstavba 2 viladomů s doprovodnou "zelenou stezkou" i v 
lokalitě nad  bývalým autoparkem, podél ul. Kasárenská. V současné době se již zpracovává pro východní část této 
lokality, kde jsou plánovány 2 viladomy, PD na kanalizaci a měla by v letošním roce proběhnou i její realizace. Na to 
by mělo navázat i zpracování PD na zbývající infrastrukturu - přístupová komunikace k viladomům, přilehlá 
komunikace pro chodce a cyklisty vč. zeleně podél viladomů, přípojky elektro, plynu atd. V současné době vedení 
města zvažuje možnost využít dotačních titulů z MMR na výstavbu bytů a výstavbu technické infrastruktury v 
oblastech se strategickou průmyslovou zónou. V případě, že by se město rozhodlo žádat do těchto dotačních titulů, 
tak by tato zpracovaná "PD - Infrastruktura pro viladomy mezi ul. Kasárenská a parkem Březinky" byla použita do 
žádosti o dotaci. PD by byla zpracována ve stupních DUR, DSP/DPS (DUR - dokumentace k územnímu rozhodnutí, 
DSP/ DPS - dokumentace ke stavebnímu povolení v podrobnosti pro provedení stavby). RM 393 doporučila ZM 
navržené usnesení schválit.

K rozhodnutí:

Schválit novou investiční položku, schválit navržené RO.

Odůvodnění:

Po přednesení "Identifikace" bodu vznesl dotaz Ing. Čopík. Dotaz se týkal předpokládaných objemů peněz a termínů, 
kdy bude město projektově připraveno požádat. ST uvedl, že zatím bylo řečeno, že by mělo jít o alokovanou celkovou 
částku ve výši 520 mil. Kč a nyní z toho by mělo v první vlně jít 120 mil. Kč. Konstatoval, že to není mnoho, původně 
se to na naše město nemělo vztahovat, ale ta zóna nakonec byla rozšířena. Dále ST uvedl, že se snažíme už nyní 
připravovat PD, abychom v příštím roce mohli žádat. Ing. Maur se dotázal, zda mají všichni zájemci o tuto dotaci 
stejnou startovací pozici. ST uvedl, že zatím jsou na tom všichni stejně. Zpracování PD je základ pro ten budoucí 
postup. Na poradě ST "zóny" s KHK bude tato záležitost diskutována. Nyní jsou navrženy a budou realizovány kroky, 
které město nezaženou k budoucímu problému. Co se pak týče areálu bývalých kasáren, tak ST informoval, že se 
přihlásil na konferenci brownfields, kde chce apelovat, aby se dotace na demolice vztahovaly i na města, která nemají 
sociálně vyloučenou lokalitu. Areál je připraven na budoucí investice. Pan Valášek - my tu máme nějakou PD - Studie 
zeleně - je provedena nějaká zastavovací studie? ST - to je prakticky ono - Studie zeleně umístění domů řeší. Další 
dotazy již nebyly. Vedoucí OMM přednesl navržené znění usnesení bylo hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 26.4.2018Stránka 22 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.10 Nová investiční položka - Typizovaný viladům, vč. umístění 6 viladomů - DUR, DSP/DPS  (Viz RM 393 

čl.3/14)

K čl.  4. 10  USNESENÍ č. ZM 125- 7697/18,      (uložen úkol číslo 22020).

ZM schvaluje novou investiční položku "Typizovaný viladům, vč. umístění 6 viladomů - DUR, DSP/DPS". ZM schvaluje 
rozpočtové opatření - realizaci akce Typizovaný viladům, vč. umístění 6 viladomů - DUR, DSP/DPS (§ 3612) ve výši 600 tis. 
Kč. Navýšení bude pokryto z přebytku hospodaření r. 2017 navýšením položky Financování § 8115 - změna stavu prostředků 
na bankovních účtech.

ZM 125 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 4/10  Příloha: ZM 125 - 4/10Identifikace:

MMR vypsalo výzvu na výstavbu bytů a výstavbu technické infrastruktury v oblastech se strategickou průmyslovou 
zónou. Vedení města nyní zvažuje využití těchto programů a zpracovávají se pro to ekonomická data a další 
podklady, aby byla  zvážena všechna případná rizika či přínosy pro město. O těchto možnostech byli již  také 
zastupitelé informováni na pracovním semináři dne 26.03.2018. Pro případnou připravenost města využít těchto 
dotačních titulů v příštím roce, tak by bylo vhodné pro titul "Výstavba bytů v oblastech se strategickou průmyslovou 
zónou." mít připravenou projektovou dokumentaci na 6 viladomů, které jsou ve "Studii zeleně" navrženy v areálu býv. 
kasáren a v lokalitě nad bývalým autoparkem, mezi ul. Kasárenská a parkem Březinky. Jednalo by se o typizovaný 
viladům, který by se 4x umístil v  areálu býv. kasáren a 2x v lokalitě mezi ul. Kasárenská a parkem Březinky, v 
souladu se Studií zeleně, zpracovanou Doc. Ing. arch. Ivanem Kaplanem. PD by byla zpracována ve stupních DUR, 
DSP/DPS (DUR - dokumentace k územnímu rozhodnutí, DSP/ DPS - dokumentace ke stavebnímu povolení v 
podrobnosti pro provedení stavby). Odhad nákladů je cca 600 tis. Kč. RM 393 doporučila ZM navržené usnesení 
schválit.

K rozhodnutí:

Schválit novou investiční položku "Typizovaný viladům, vč. umístění 6 viladomů - DUR, DSP/DPS, schválit navržené 
RO.

Odůvodnění:

V 18:34 hodin - po přečtení identifikace již bez rozpravy, žádné připomínky. Po návrhu usnesení bylo hlasováno - 18 
pro, 0 proti, 1 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 26.4.2018Stránka 23 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.11 Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 08017701 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR 

v rámci OPŽP  (Viz RM 393 čl.3/16)

K čl.  4. 11  USNESENÍ č. ZM 125- 7698/18,      (uložen úkol číslo 22021).

ZM schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 08017701 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci 
Operačního programu Životní prostředí vč. Změny podmínek poskytnutí dotace, ve znění přílohy č. ZM 125 - 4/11, a pověřuje 
ST jeho podpisem.

ZM 125 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 4/11  Příloha: ZM 125 - 4/11Identifikace:

ORM předkládá ZM ke schválení Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 08017701 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí včetně Změny podmínek poskytnutí dotace 
týkající se projektu Kanalizace Nové Město nad Metují. Koncem roku 2017 podal VAK Náchod a.s. na Ministerstvo 
životního prostředí (MŽP) žádost o konsolidaci finančních analýz z důvodu zamezení diferenciace cen v rámci jedné 
tarifní oblasti a možnosti uplatnění jednotné regionální ceny pro stočné. Žádosti bylo ze strany MŽP vyhověno a 
následně byl podepsán Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu a provozování kanalizace mezi městem a VAK Náchod a.s. 
Dodatek č.1 byl rovněž zaslán poskytovateli dotace (SFŽP). V návaznosti na Dodatek č. 1 bylo nutné aktualizovat a 
rozšířit podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Dodatkem rozšířit Smlouvu o poskytnutí dotace. Ze strany SFŽP 
byl nyní připraven Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 08017701 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
ČR včetně Změny podmínek poskytnutí dotace, které jsou tímto předloženy ZM ke schválení. RM 393 doporučila ZM 
navržené usnesení schválit.

K rozhodnutí:

Schválit Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 08017701 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR, a 
pověřit ST jeho podpisem.

Odůvodnění:

Vedoucí OMM přednesl identifikaci bodu - bez rozpravy - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 26.4.2018Stránka 24 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.12 Cyklodoprava - aktualizace Plánu rozvoje sítě cyklotras (Viz RM 390 čl.4/1, usn. RM 390- 16799/018)

K čl.  4. 12  USNESENÍ č. ZM 125- 7699/18

ZM schvaluje aktualizovaný Plán rozvoje sítě cyklotras a cyklostezek v Novém Městě nad Metují s výhledem do roku 2030, a 
to ve znění přílohy č. ZM 125 - 4/12.

ZM 125 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 19.4.2018 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 4/12  Příloha: ZM 125 - 4/12Identifikace:

ZM svým usnesením č. ZM 79-6778/12 ze dne 02.02.2012 schválilo Plán rozvoje sítě cyklotras. Do koncepční RM 390 
byla předložena aktualizace tohoto plánu s výhledem do roku 2030. Tento návrh plánu byl projednán v rámci článku 4, 
který byl věnován Cyklodopravě ve městě, a to za účasti Ing. Jaroslava Rohulána, předsedy Komise pro vyváženou 
dopravu. RM 390 doporučila ZM schválit aktualizovaný Plán rozvoje sítě cyklotras v Novém Městě nad Metují.

K rozhodnutí:

Schválit návrh aktualizovaného Plánu rozvoje sítě cyklotras v Novém Městě nad Metují do roku 2030.

Odůvodnění:

Cyklistická doprava je vedle té hromadné a pěší alternativou k dopravě automobilové. Plán vychází z odpovědnosti za 
rozvoj cyklistické dopravy, která je v ČR svěřena městům. Předpokladem bezpečné jízdy na kole ve městech s 
počtem obyvatel kolem 10000 je nabídka kvalitních komunikací pro cyklisty především v těch částech sídla, kde se 
koncentrují antropogenní aktivity, a kudy procházejí transitní dopravní koridory. Ke sportovnímu vyžití jsou dnes 
vyhledávány také trasy pro horská a trekingová kola. Aktualizovaný plán je rozdělen do 3 částí: 
a)	 v první části jsou uvedeny plánované nové cyklostezky a komunikace, a to zejména propojení Spů s Krčínem 
spojené s rekonstrukcí komunikace z Chlístova do Spů a ul. Železova louka, dále vybudování cyklostezky od 
silničního mostu u Ammann(u) do Vrchovin, jako druhá priorita je zde uvedeno vybudování cyklostezky z Popluží do 
ul. Elektrárenská a dále k letišti, 
b)	 druhá část se zabývá vytvořením podmínek pro bezpečnou cyklistickou dopravu na základní dopravní ose spojující 
střed města s Krčínem ulicí Nádražní, Havlíčkova, Na Strážnici a Nahořanská vyznačením cyklopruhů a 
cyklopiktogramů,
c)	 třetí část se týká návrhů nového svislého značení cyklistických tras a propojení Nového Města nad Metují s 
nadregionálními cyklistickými stezkami.
V Plánu rozvoje sítě cyklotras jsou uvedeny priority plánovaných cyklostezek a cyklotras, dále návrh priorit pro 
vyznačení cyklopiktogramů - cyklopruhů na státních, krajských i městských komunikací a turistických cyklotrasách 
(vodorovné dopravní značení) a v poslední části jsou uvedeny návrhy silničních značení turistických cyklotras (svislé 
dopravní značení) a propojení Nového Města nad Metují s nadregionálními cyklistickými stezkami, vč. délek, 
předpokládaných nákladů a navrhovaných termínů realizace. Součástí Plánu cyklotras je Příloha 1 generel, který je 
mapovým podkladem pro Plán rozvoje sítě cyklotras. Podrobnosti viz příloha č. ZM 125 - 4/12.

Vedoucí OMM přednesl identifikaci bodu - bez rozpravy - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

4.13 Nový územní plán - příprava změny č. 1 z vlastního podnětu města

K čl.  4. 13  USNESENÍ č. ZM 125- 7700/18,      (uložen úkol číslo 22022).

ZM ukládá ST jako určenému zastupiteli pro územní plán, zahájit ve spolupráci s pořizovatelem územního plánu přípravu 
vlastního podnětu města na změnu č. 1 schváleného územního plánu s tím, že tento podnět bude předložen na nejbližším 
zasedání ZM.

ZM 125 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OVRR, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Viz projednání bodu 4/1 - vydání nového územního plánu.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Viz bod č. 4/1. V 17:49 hodin - TAJ naformulovat upřesněné znění usnesení k návrhu paní PhDr. Kulhavé - 
hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel.
Dále bylo hlasováno o souhlasu s předsunutím projednání bodu 6/2 na žádost pana TAJ z důvodů časově omezené 
přítomnosti PRAV na zasedání. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: PhDr. Zdeňka Kulhavá  zastupitelka  Zastupitelstvo města

Tisk: 26.4.2018Stránka 25 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5 Finance 18:30 OFČl

5.1 Návrh na rozdělení dotací sportovním klubům - podnět KSPORT  (Viz RM 393 čl.5/5)

K čl.  5. 1  USNESENÍ č. ZM 125- 7701/18,      (uložen úkol číslo 22023).

ZM bere na vědomí poskytnutí dotace na sportovní činnost ve znění přílohy č. ZM 125 - 5/1 takto: Šachový klub Nové Město 
nad Metují, z.s. 15 tis Kč. 
ZM bere na vědomí poskytnutí dotace sportovním klubům na provoz a údržbu sportovních areálů ve znění přílohy č. ZM 125 - 
5/1 takto: TC Nové Město nad Metují, z.s. 28 tis. Kč, LK Nové Město nad Metují z.s. 28 tis. Kč. 
ZM schvaluje poskytnutí dotace sportovním klubům na sportovní činnost ve znění přílohy č. ZM 125 - 5/1 takto: SK Nové 
Město nad Metují z.s. 915 tis. Kč (poskytnuta záloha 500 tis. Kč - schváleno usnesením č. ZM 124-7669/18 dne 22.02.2018), 
TJ Sport pro všechny Nové Město nad Metují, z.s. 189 tis. Kč, TC Nové Město nad Metují, z.s. 242 tis. Kč (poskytnuta záloha 
40 tis. Kč - schváleno usnesením č. ZM 123-7645/17 dne 14.12.2017), Tělocvičná jednota Sokol Krčín 388 tis. Kč, TJ Spartak 
Nové Město nad Metují, z.s. 685 tis. Kč (poskytnuta záloha 500 tis. Kč - schváleno usnesením č. ZM 123-7646/17 dne 
14.12.2017), Tělocvičná jednota Sokol Nové Město nad Metují, z.s. 197 tis. Kč, MFK Nové Město nad Metují, z.s. 493 tis. Kč 
(poskytnuta záloha 200 tis. Kč - schváleno usnesením č. ZM 124-7670/18 dne 22.02.2018),  Aeroklub Nové Město nad Metují 
z.s. 190 tis. Kč, Stepík Nové Město nad Metují, z.s. 240 tis. Kč, TTC Nové Město nad Metují z.s. 71 tis. Kč, Florbalová škola 
Nové Město nad Metují z.s. 150 tis. Kč, KČT Nové Město nad Metují, z.s. 60 tis. Kč, LK Nové Město nad Metují z.s. 117 tis. 
Kč, Volejbalové centrum nad Metují, z.s. 190 tis. Kč, HOVRCH, z.s. 145 tis. Kč, PONMM, z.s. (Plavecký oddíl Nové Město 
nad Metují) 105 tis. Kč, Sportovní centrum Nové Město nad Metují, z.s.170 tis. Kč, YOSHINKAN Nové Město nad Metují, z. s. 
58 tis. Kč. ZM pověřuje ST podpisem smluv s jednotlivými žadateli zpracovaných dle vzorové smlouvy schválené usnesením 
č. ZM 124-7667/18 ze dne 22.02.2018 a podpisem dodatků dle vzoru schváleného usnesením č. ZM 124-7667/18 ze dne 
22.02.2018.
ZM schvaluje poskytnutí dotace sportovním klubům na provoz a údržbu sportovních areálů ve znění přílohy č. ZM 125 - 5/1 
takto: SK Nové Město nad Metují z.s. 414 tis. Kč, Tělocvičná jednota Sokol Krčín 55 tis. Kč, TJ Spartak Nové Město nad 
Metují, z.s. 745 tis. Kč, Tělocvičná jednota Sokol Nové Město nad Metují, z.s. 55 tis. Kč, Aeroklub Nové Město nad Metují z.s. 
55 tis. Kč. ZM pověřuje ST podpisem smluv s jednotlivými žadateli zpracovaných dle vzorové smlouvy schválené usnesením 
č. ZM 124-7668/18 ze dne 22.02.2018.

ZM 125 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 5/1  Příloha: ZM 125 - 5/1Identifikace:

Dne 03.04.2018 se sešla ke svému jednání KSPORT. KSPORT se seznámila se žádostmi jednotlivých sportovních 
klubů o dotaci na rok 2018 na provoz sportovišť a sportovní činnost. KSPORT předložila RM návrh na dotace 
jednotlivým sportovním klubům. RM doporučuje tento návrh schválit.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí informace o schválení dotací sportovním klubům v částkách do 50 tis. Kč a schválit dotace v částkách 
nad 50 tis. Kč.

Odůvodnění:

V 18:41 hodin - Ing. Kunte - vedoucí Odboru finančního (dále jen "OF") - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu a 
zmínil drobnou chybu v textu usnesení, která bude opravena. ST upozornil mimo změnu, na kterou upozorňoval Ing. 
Kunte, na chybu v termínu - bude opraveno na datum 22.02.2018. Bez dotazů a připomínek. Poté Ing. Kunte přednesl 
navržené znění usnesení. Bez rozpravy. Hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 26.4.2018Stránka 26 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.2 Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 08017701 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR  (Viz RM 391 čl.6/2, usn. RM 

391- 16883/018)

K čl.  5. 2  USNESENÍ č. ZM 125- 7702/18,      (uložen úkol číslo 22024).

ZM schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 08017701 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR uzavřené 
mezi městem Nové Město nad Metují a Státním fondem životního prostředí ČR, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 
11, ve znění přílohy č. ZM 125 -  5/2, a pověřuje ST jeho podpisem.

ZM 125 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 5/2  Příloha: ZM 125 - 5/2Identifikace:

V roce 2010 město Nové Město nad Metují uzavřelo smlouvu o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR. Podpora byla poskytnuta formou dotace a půjčky na realizaci projektu Kanalizace Vrchoviny“. Státní 
fond životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, Praha 11 (dále jen "SFŽP") předkládá ke schválení Dodatek č. 2 ke 
smlouvě č. 08017701 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR z důvodu změny čísla účtu, na který jsou poukazovány 
splátky půjčky. Zůstatek půjčky činí ke dni 12.04.2018 částku ve výši 792.240,93 Kč. RM doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 08017701 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR.

Odůvodnění:

V 18:46 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez dotazů a připomínek. Poté Ing. Kunte 
přednesl navržené znění usnesení. Bez rozpravy. Hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.3 Smlouvy o úvěru - dofinancování investičních akcí  (Viz RM 393 čl.6/2)

K čl.  5. 3  USNESENÍ č. ZM 125- 7703/18,      (uložen úkol číslo 22025).

ZM schvaluje Smlouvu o kontokorentním úvěru a Smlouvu o revolvingovém úvěru s Komerční bankou, a.s., se sídlem Praha 
1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO 45317054, ve znění přílohy č. ZM 125 - 5/3, a pověřuje ST jejich podpisem.

ZM 125 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 5/3  Příloha: ZM 125 - 5/3Identifikace:

Schválený rozpočet na rok 2018 předpokládá dofinancování tří investičních akcí ("ZŠ Komenského" - odborné 
učebny, bezbariérovost, rekonstrukce půdních prostor, "ZŠ Krčín" - odborné učebny, půdní vestavba a "ZŠ Malecí" 
rekonstrukce odborných učeben) krátkodobým úvěrem (1 rok), který by byl splacen z poskytnutých dotací.  Návrhy 2 
smluv s Komerční bankou, a.s. - smlouva o kontokorentním úvěru (12 mil. Kč) a smlouva o revolvingovém úvěru (13 
mil. Kč) byly jako informace předloženy na jednání ZM 124. Podmínky u obou smluv jsou shodné - úroková sazba - 
součet O/N PRIBOR (v současnosti 0,75 % p.a.) + odchylka 0,29 % p.a., cena za rezervaci zdrojů 0,05 % p.a. Z 
nečerpané částky, cena za spravování úvěru 100 Kč/měsíc, zajištění úvěru - nesjednáno, cena za realizaci úvěru - 
nesjednána. ZM přijalo usnesení  č. ZM 124 – 7674/18: ZM bere na vědomí informace o podmínkách úvěrů a ukládá 
OF předložit doplněné smlouvy ke schválení na jednání ZM dne 19.04.2018. Viz. příloha č. ZM 125 – 5/3. RM 
doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit smlouvy o úvěru.

Odůvodnění:

V 18:48 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez dotazů a připomínek. Poté Ing. Kunte 
přednesl navržené znění usnesení. Bez rozpravy. Hlasováno - 18 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 26.4.2018Stránka 27 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.4 Rozpočtová opatření 2018

K čl.  5. 4  USNESENÍ č. ZM 125- 7704/18

ZM bere na vědomí a schvaluje oprávněnost RO a zákonných úprav rozpočtu. Jedná se o RO ve znění přílohy č. ZM 125 - 
5/4: 1) dotace na projekt Stará ekologická zátěž Elton 593,37 tis. Kč, 2) dotace pro MSSS Oáza na podporu sociálních služeb 
(domov pro seniory) 3 697,84 tis. Kč, 3) navýšení akce Stavební úpravy v ul. B. Němcové 50 tis. Kč, 4) navýšení § 3341 - 
místní rozhlas 20 tis. Kč, 5) dotace na činnost Centra prevence Mandl 71,01 tis. Kč, 6) dotace pro ZŠ Komenského na projekt 
Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání 359,94 tis. Kč, 7) dotace pro Technické 
služby na veřejně-prospěšné práce (leden) 58,71 tis. Kč, 8) Navýšení položky Technická infrastruktura 280 tis. Kč, 9) 
navýšení akce Johnova ul. - oprava 850 tis. Kč, 10) proúčtování daně z příjmů právnických osob za město 4 380,07 tis. Kč, 
11) dotace pro Technické služby na veřejně-prospěšné práce (únor) 63,31 tis. Kč, 12) dotace pro ZŠ Malecí na projekt Rovný 
přístup ke kvalitnímu předškolnímu , primárnímu a sekundárnímu vzdělávání 355,09 tis. Kč.

ZM 125 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 19.4.2018 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 5/4  Příloha: ZM 125 - 5/4Identifikace:

ZM svým usnesením č. ZM 123-7644/17 zmocnilo RM k provádění opodstatněných RO v rámci rozpočtu na rok 2018 
s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito 
změnami navyšován ani snižován. Provedené změny budou vždy předloženy na nejbližším zasedání ZM.

K rozhodnutí:

Schválit oprávněnost provedených RO od minulého ZM.

Odůvodnění:

V 18:51 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez dotazů a připomínek. Poté Ing. Kunte 
přednesl navržené znění usnesení. Bez rozpravy. Hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 26.4.2018Stránka 28 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.5 Dotace 2018 - žádosti  (Viz RM 393 čl.6/3)

K čl.  5. 5  USNESENÍ č. ZM 125- 7705/18,      (uložen úkol číslo 22026).

ZM bere na vědomí poskytnutí finančního daru jako ocenění za soustavnou a dlouhodobou činnost neziskové organizace v 
oblasti kultury ve prospěch občanů města Nové Město nad Metují, za dlouhodobou činnost spolku v oblasti společenských 
aktivit a zachování tradičních spolkových činností a za činnost organizace v sociální oblasti ve znění přílohy č. ZM 125 - 5/5 
takto: Český svaz bojovníků za svobodu Nové Město nad Metují (dále jen NM) 4 tis. Kč, Český svaz včelařů ZO NM 4 tis. Kč, 
MO Českého rybářského svazu NM 5 tis. Kč, MS Vodní záchranná služba ČČK NM 13 tis. Kč, ZO Českého zahrádkářského 
svazu NM 2 tis. Kč, Oblastní spolek ČČK Náchod 5 tis. Kč, Český červený kříž - místní skupina NM 10 tis. Kč, Konfederace 
politických vězňů, pobočka Náchod 2 tis. Kč, Příležitost k podání ruky z.s., NM 5 tis. Kč, Mateřské centrum Na zámečku 
o.p.s., NM 16 tis. Kč, Český svaz chovatelů ZO Výrov, NM 5 tis. Kč, Český svaz chovatelů ZO NM 10 tis. Kč, Spolek 
Nezávislá společnost Luštinec, NM 18 tis. Kč, SK Krčínský prak z.s., NM 7 tis. Kč, Sbor dobrovolných hasičů  Vrchoviny 5 tis. 
Kč, Sbor dobrovolných hasičů  Spy 5 tis. Kč, POZNÁVÁNÍ spolek NM 10 tis. Kč, Polyfonní sdružení NM 10 tis. Kč, Skupina 
neprofesionálních výtvarníků NM 5 tis. Kč, Spolek Street Spot, NM 5 tis. Kč, Spolek Krčín NM 15 tis. Kč, Joseph Michael 
Bartoň Dobenín, NM (prezentace veteránů) 1 tis. Kč, Česká křesťanská akademie, z.s., Místní skupina NM 5 tis. Kč, Diakonie 
ČCE, středisko ve Dvoře Králové nad Labem 10 tis. Kč. 
ZM bere na vědomí poskytnutí dotací ve znění přílohy č. ZM 125 - 5/5 takto: Mateřské centrum Na zámečku NM (Zámecká 
školka) 10 tis. Kč, Český svaz chovatelů ZO Výrov (výstavy), NM 3 tis. Kč, Bavíme se sportem z.s., Náchod 3 tis. Kč, Sbor 
dobrovolných hasičů - Vrchoviny (opravy a nákup vybavení) 3 tis. Kč, Sbor dobrovolných hasičů - Vrchoviny (údržba techniky) 
2 tis. Kč, Euroregion Pomezí Čech Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis, Rychnov nad Kněžnou 30 tis. Kč,  POZNÁVÁNÍ 
spolek NM (projekt Legionáři) 15 tis. Kč, Polyfonní sdružení NM (varhany) 20 tis. Kč, Římskokatolická farnost, NM (koncert 
Augenblick) 10 tis. Kč, Joseph Michael Bartoň Dobenín, NM (interaktivní okruh) 8 tis. Kč, Joseph Michael Bartoň Dobenín, 
NM (České korunovační klenoty) 10 tis. Kč, Městský klub NM - Smíšený pěvecký sbor Kácov NM 40 tis. Kč, Spolek 
Podskaláků, NM 20 tis. Kč, David Novotný Náchod 10 tis. Kč, Péče o duševní zdraví, z.s. Pardubice 15 tis. Kč, Společné 
cesty - z.s., Náchod 5 tis. Kč.  
ZM schvaluje poskytnutí finančního daru jako ocenění za soustavnou a dlouhodobou činnost neziskové organizace v oblasti 
práce s mládeží a kultury ve prospěch občanů města Nové Město nad Metují a za činnost organizace v sociální oblasti ve 
znění přílohy č. ZM 125 - 5/5 takto: Sbor dobrovolných hasičů NM 44 tis. Kč, Junák - český skaut, středisko „ÚTA“ NM 50 tis. 
Kč, Laxus, z.ú., Nymburk 25 tis. Kč, Oblastní charita Červený Kostelec, Domov svatého Josefa Dvůr Králové 45 tis. Kč, 
Oblastní charita Červený Kostelec, Hospic Anežky České Červený Kostelec 45 tis. Kč.
ZM schvaluje poskytnutí dotace ve znění přílohy č. ZM 125 - 5/5 takto: Centrum Najáda s.r.o. NM 950 tis. Kč (400 tis. Kč již 
proplaceno), Městský klub NM 1 000 tis. Kč, Život Hradec Králové o. p. s. 100 tis. Kč, NONA 92, o. p. s. NM 675 tis. Kč. ZM 
pověřuje ST podpisem smluv s jednotlivými žadateli zpracovaných dle vzorové smlouvy schválené usnesením č. ZM 124-
7667/18, v sociální oblasti dle vzorové smlouvy schválené č. ZM 113-7419/16  a podpisem dodatku dle vzoru schváleného 
usnesením č. ZM 124-7667/18.

ZM 125 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 13.12.2018 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 5/5  Příloha: ZM 125 - 5/5Identifikace:

Posouzení žádostí o poskytnutí dotací (darů) z rozpočtu města. Všichni radní obdrželi tabulky se souhrnem žadatelů s 
tím, že měli předložit své individuální návrhy na poskytnutí podpory jednotlivým žadatelům. Návrhy radních byly 
zpracovány do souhrnné tabulky a předloženy na jednání RM 393. Vybrané dlouhodobé činnosti spolků nemusí být 
řešeny formou dotací, ale mohou být oceněny formou neúčelového daru. RM doporučuje ZM schválit dle přílohy č. ZM 
125 - 5/5.

K rozhodnutí:

Schválení dotací, které jsou vyšší než 50 tis. Kč a darů vyšších než 20 tis. Kč.

Odůvodnění:

RM vyhodnocuje žádosti a schvaluje výši poskytovaných dotací. O přidělených dotacích pak RM následně informuje 
ZM. Byly doručeny žádosti ve znění přílohy č. ZM 125 - 5/5. Celková částka k možnému čerpání činí 550 tis. Kč a dále 
částky, které jsou do rozpočtu zahrnuty jmenovitě (cyklobusy, festival veselohry, Stacionář Nona, bazén - příspěvek 
na plavání). Částka 110 tis. Kč je dále v rozpočtu vyčleněna na Dobrovolnickou činnost s mládeží. Konečná částka 
poskytnutých příspěvků byla stanovena s využitím hodnotící tabulky s její korekcí stanovenou RM jako hodnotící 
komisí. Celá tabulka je předložena jako informace pro ZM. Dotace vyšší než 50 tis. Kč a dary vyšší než 20 tis. Kč 
musí být ZM také schváleny.

V 18:53 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Ing. Čopík vznesl připomínku k darům - je si 
vědom pravomoci rozhodnutí RM, nezpochybňuje to, ale navrhuje udělit finanční příspěvek pro Akademické týdny, 
z.s., sídlící v Novém Městě nad Metují, minimálně na částku 5.000 Kč, jako tomu bylo vloni. Myslí si, že možná tím i 
docílíme návrat akce do Nového Města nad Metují. OF - upozornil, že nyní musíme buď někomu 5.000 Kč škrtnout a 
nebo navrhnout rozpočtovou úpravu. ST požádal Ing. Čopíka o přípravu protinávrhu v hlasovatelném usnesení, který 
bude zařazen jako nový bod č. 5/8 a na konci článku Finance o něm budou zastupitelé hlasovat. Poté Ing. Kunte 
přednesl navržené znění usnesení. Bez rozpravy. Hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. ST požádal o předjednání 
nově navrženého bodu č. 5/8. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 26.4.2018Stránka 29 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.6 Žádost o příspěvek na opravu střechy kostela  (Viz RM 393 čl.6/4)

K čl.  5. 6  USNESENÍ č. ZM 125- 7706/18,      (uložen úkol číslo 22027).

ZM schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti - děkanství Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1228, Nové 
Město nad Metují ve výši 150 tis. Kč na statické zajištění krovu a obnovu krytiny hlavní lodi a presbytáře kostela Nejsvětější 
Trojice a pověřuje ST podpisem smlouvy s žadatelem zpracované dle vzorové smlouvy schválené usnesením č. ZM 124-
7667/18. ZM schvaluje RO - zařazení položky dotace na opravu střechy kostela Nejsvětější Trojice ve výši 150 tis. Kč (§ 
3322). Částka bude pokryta přesunem z položky Program obnovy objektů historické a architektonické hodnoty - dotace 
města (§ 3326).

ZM 125 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 5/6  Příloha: ZM 125 - 5/6Identifikace:

Římskokatolická farnost - děkanství Nové Město nad Metují předložila žádost o finanční příspěvek na opravu střechy 
děkanského kostela Nejsvětější trojice ve výši 150 tis. Kč. Celkové náklady na opravu střechy jsou předpokládány ve 
výši 5.100 tis. Kč. V roce 2018 by bylo profinancováno 1.200 tis. Kč s tím, že akce by byla financována z několika 
zdrojů (ministerstvo kultury, KHK, Biskupství KH, vlastní zdroje). Podrobnosti viz příloha č. ZM 125 - 5/6. RM 
doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit či neschválit poskytnutí dotace.

Odůvodnění:

OF: Položka není v rozpočtu zahrnuta. V případě schválení musí být schváleno RO a proveden přesun z jiných úspor 
v rozpočtu. Rozhodnutí o poskytnutí dotace je v kompetenci ZM.

V 19:03 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. ST přivítal na zasedání přítomného nového 
děkana Římskokatolické farnosti - děkanství Nové Město nad Metují, pana Bc. B. R. M. PhDr. Kulhavá se dotázala, 
zda toto souvisí s příspěvky města v rámci Programu regenerace? OF - uvedl, že ne, toto by bylo čerpáno z 
prostředků na příspěvky města na tzv. "nepamátky". ST vysvětlil, že farnost žádá z více zdrojů, např. na Ministerstvo 
kultury ČR a na KHK. Poté Ing. Kunte přednesl navržené znění usnesení. Bez rozpravy. Hlasováno - 18 pro, 0 proti, 1 
se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 26.4.2018Stránka 30 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.7 Žádost Lyžařského klubu o poskytnutí příspěvku nebo půjčky  (Viz RM 393 čl.6/6)

K čl.  5. 7  USNESENÍ č. ZM 125- 7707/18

ZM neschvaluje poskytnutí dotace či zápůjčky na žádost Lyžařského klubu Nové Město nad Metují, z.s., Sadová 1527, 549 
01 Nové Město nad Metují ve výši 400 tis. Kč na výstavbu systému zasněžování v lyžařském areálu v Deštném v Orlických 
horách, který Lyžařský klub provozuje.

ZM 125 Neschvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 19.4.2018 

Hlasy Pro: 15. Proti: 0, Zdrželi se : 4 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 5/7  Příloha: ZM 125 - 5/7Identifikace:

Lyžařský klub Nové Město nad Metují, z.s., žádá o poskytnutí mimořádného příspěvku nebo bezúročné půjčky ve výši 
400 tis. Kč na výstavbu systému zasněžování v lyžařském areálu v Deštném v Orlických horách, který Lyžařský klub 
provozuje. RM 391 již projednala první žádost LK ze dne 27.02.2018, která byla formulována jako půjčka. RM přijala 
usnesení č. RM 391-16884/18: RM doporučuje ZM neschválit v souladu s usnesením č. ZM 56-6286/09 poskytnutí 
zápůjčky Lyžařskému klubu Nové Město nad Metují, z. s., Sadová 1527, 549 01 Nové Město nad Metují ve výši 400 
tis. Kč. RM ukládá ST jednat se zástupci Lyžařského klubu Nové Město nad Metují, z.s., ještě před zasedáním 
dubnového ZM. Na základě jednání se zástupci LK byla předložena nová žádost, která uvádí obě možnosti, tedy 
poskytnutí půjčky nebo mimořádného příspěvku. Podrobnosti viz příloha č. ZM 125 - 5/7. RM doporučila neschválit.

K rozhodnutí:

Schválit či neschválit dotaci nebo zápůjčku.

Odůvodnění:

OF: ZM v roce 2009 přijalo usnesení č. ZM 56-6286/09 ve znění: "ZM rozhodlo až do odvolání o pozastavení možnosti 
poskytování finančních půjček od města na investiční akce. Důvodem je současná finanční situace města a značné 
závazky související s úvěrem a předfinancováním dotovaných investic města." Město v letošním roce bude z důvodu 
realizace vlastních investičních akcí čerpat úvěr ve výši cca 25 mil. Kč. Nedoporučujeme poskytovat zápůjčku ani 
dotaci na investici mimo katastr Nového Města nad Metují. V případě schválení bude nutné schválit RO - navýšení 
rozpočtu v § 3419 - zápůjčka Lyžařskému klubu NM na systém zasněžování ve výši 400 tis. Kč. Navýšení  bude 
pokryto z přebytku hospodaření r. 2017 navýšením položky Financování § 8115 - změna stavu prostředků na 
bankovních účtech. Dále pak pověřit ST podpisem smlouvy s žadatelem zpracované dle vzorové smlouvy schválené 
usnesením č. ZM 124-7667/18.

V 19:07 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. V rozpravě dal ST slovo zástupkyni žadatele, 
paní Ing. K. J. Ta uvedla, že je jednou ze statutárních zástupců Lyžařského klubu Nové Město nad Metují, z. s., a je 
pověřená zde přednést a odůvodnit žádost. Podrobně popsala důvody žádosti a problémy, které mají s tím, že dosud 
na jejich svahu v Deštném v Orlických horách nemají zasněžování. Shrnula sportovní úspěchy jejich členů a 
odpověděla na dotazy zastupitelů, které se mj. týkaly nájemního vztahu s firmou SPORT PROFI Deštné a financování 
souvisejícího se sjezdovkou. Dále uvedla, že jako oddíl budou vděčni za jakýkoliv finanční příspěvek. Na dotaz 
týkající se případné dotace uvedla, že žádný dotační titul na tento jejich projekt není. Náklady na zasněžování by nesl 
nájemce. Dále již bez dotazů a připomínek. Poté Ing. Kunte přednesl navržené znění usnesení, tj. zamítnutí žádosti. 
Bez rozpravy. Hlasováno - 15 pro, 0 proti, 4 se zdrželi. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.8 Rozpočtové opatření - Akademické týdny, z.s.

K čl.  5. 8  USNESENÍ č. ZM 125- 7708/18,      (uložen úkol číslo 22028).

ZM schvaluje poskytnutí finančního daru obecně prospěšné společnosti Akademické týdny, z.s., ve výši 5 tis. Kč. ZM 
schvaluje RO - položka Akademické týdny - dar (§ 3319) ve výši 5 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z akce Zateplení 
BD č. p. 44 - 47 (§ 3612).

ZM 125 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 14.6.2018 

Hlasy Pro: 15. Proti: 2, Zdrželi se : 2 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Viz návrh zastupitele Ing. Jana Čopíka, Ph.D., v "Projednání" bodu č. ZM 125 - 5/5.

K rozhodnutí:

Schválit poskytnutí daru.

Odůvodnění:

Viz bod č. 5/5. Hlasováno - 15 pro, 2 proti, 2 se zdrželi. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jan Čopík, Ph.D.  zastupitel  Zastupitelstvo města

Tisk: 26.4.2018Stránka 31 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6 Různé 19:10Čl

6.1 Pozvánka na jednání Valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., zmocnění ST ke 

hlasování na VH VaK N  (Viz RM 392 čl.7/4)

K čl.  6. 1  USNESENÍ č. ZM 125- 7709/18

ZM bere na vědomí program Valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., ve znění přílohy č. ZM 125 - 
6/1. ZM pověřuje ST města Nové Město nad Metují, p. Petra Hableho, účastí a kladným hlasováním ve všech bodech 
programu řádné Valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., za město Nové Město nad Metují.

ZM 125 Pověřuje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 19.4.2018 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 6/1  Příloha: ZM 125 - 6/1Identifikace:

ZM je předložena pozvánka s programem jednání řádné Valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, 
a. s., (dále jen "VH"), která se uskuteční dne 17.05.2018, ve znění přílohy č. ZM 125 - 6/1. Za akcionáře, město Nové 
Město nad Metují se VH zúčastní ST, p. Petr Hable, který k platnému hlasování potřebuje zmocnění ZM.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí informace o programu VH, a pověřit ST k účasti a kladnému hlasováním ve všech bodech programu 
řádné VH, za město Nové Město nad Metují.

Odůvodnění:

RM doporučila vzít na vědomí program VH a pověřit ST k účasti a kladnému hlasováním ve všech bodech programu 
řádné VH, za město Nové Město nad Metují.

V 19:16 hodin - ST přednesl "Identifikaci" bodu. Žádné dotazy ani připomínky nebyly, ST přečetl navržené znění 
usnesení - hlasováno - 18 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího 
řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

6.2 Oznámení Mgr. J. Č. ze dne 09.02.2018  (Viz RM 393 čl.7/7)

K čl.  6. 2  USNESENÍ č. ZM 125- 7710/18

ZM bere na vědomí oznámení Mgr. J. Č., ze dne 09.02.2018, ve kterém oznamuje nález ztracených nemovitých věcí v k. ú. 
Nové Město nad Metují a korespondenci, která byla ze strany města Nové Město nad Metují s Mgr. J. Č. v této věci 
vyřizována, ve znění přílohy č. ZM 125 - 6/2.

ZM 125 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 19.4.2018 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 125 - 6/2  Příloha: ZM 125 - 6/2Identifikace:

Oznámení Mgr. J. Č., ze dne 09.02.2018, ve kterém oznamuje nález ztracených nemovitých věcí v k. ú. Nové Město 
nad Metují (tzv. Horákova mlýna) a s tím související korespondence, částečně adresovaná členům ZM. Podrobnosti 
viz příloha č. ZM 125 - 6/2.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí oznámení Mgr. J. Č. a s tím související korespondenci.

Odůvodnění:

V 17:50 hodin - TAJ - přednesl "Identifikaci" bodu. PhDr. Kulhavá uvedla, že v tom nemá tak úplně jasno a ujasňovala 
si projednávanou záležitost - Mgr. Č. říká, že by mělo jít o majetek města. PRAV - to neříká, Mgr. Č. pouze upozorňuje 
na nalezenou věc. PhDr. Kulhavá - citovala, co pan Mgr. Č. ve svém dopise píše. PRAV - v dopise je uvedeno, že 
historicky šlo o majetek města, ale dopis je oznámením nálezu. PhDr. Kulhavá - položila další dotaz k vlastnictví 
objektu. PRAV - spor o majetek města se řešil soudně, je to nyní ukončená záležitost. Věc má v KN zapsaného 
vlastníka, vlastnictví by opět muselo být zpochybněno soudně. Mgr. Č. jsme sdělili, že dle názoru města se nejedná o 
nález, stanovisko k tomuto právnímu názoru města jsme od Mgr. Č. dosud neobdrželi, jen nám sdělil, že v souvislosti 
s tím, že město nevyhlásilo jím oznámený nález, podá na město žalobu. Ing. Němeček se dotázal, zda již byla městu 
doručena nějaká žaloba. PRAV - odpověděla, že ne a znovu v krátkosti zopakovala znění poslední odeslané odpovědi 
adresované panu Mgr. Č., na kterou nebyla doručena žádná reakce. ST - přednesl navržené znění usnesení. Další 
dotazy ani připomínky nebyly - usnesení "bereme na vědomí" - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Poděkoval Mgr. Šímové za 
účast a ZM se v jednání vrátilo k bodu č. ZM 125 - 4/2. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 26.4.2018Stránka 32 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6.3 Pověření Kontrolního výboru ZM ke kontrole

K čl.  6. 3  USNESENÍ č. ZM 125- 7711/18,      (uložen úkol číslo 22029).

ZM pověřuje Kontrolní výbor k provedení kontroly vyřizování stížností občanů na MěÚ, a to za rok 2017.

ZM 125 Pověřuje.    Odpovídá: ST, Provede:  UKIA, Termín: 20.9.2018 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Na základě podnětu předsedkyně Kontrolního výboru ZM (dále jen "KV"), PhDr. Z. Kulhavé, je ZM předložen návrh na 
pověření KV k provedení kontroly vyřizování stížností občanů za rok 2017.

K rozhodnutí:

Pověřit KV k provedení kontroly.

Odůvodnění:

Předsedkyně KV informovala o to, že KV dokončil kontrolu zaměřenou na veřejné zakázky, nyní probíhá projednání 
zjištění, po jeho ukončení budou předloženy výsledky do ZM. KV by mohl ještě v tomto volebním období provést ještě 
jednu kontrolu, a to kontrolu vyřizování stížností občanů.

V 19:18 hodin - TAJ přednesl "Identifikaci" bodu na tzv. "žlutém papíru". Žádné dotazy ani připomínky nebyly, ST 
přečetl navržené znění usnesení - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání 
ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu 
města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 26.4.2018Stránka 33 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7 Diskuse 19:30Čl

7.1 Podnět občana města prezentovaný zastupitelem p. Jiřím Hladíkem ve věci opravy komunikace ve 

směru od letiště k Vrchovinám

   Identifikace:

Zastupitel p. Jiří Hladík na zasedání ZM prezentoval podnět občana města Nové Město nad Metují, p. M. J., na 
nebezpečný úsek, který by určitě rád měl opravený nejen p. J. Týká se trasy užívané cyklisty od Krčína na Vrchoviny - 
úseku od letiště. Pan Hladík se s podnětem rovněž ztotožňuje a navrhuje navážku recyklínu z rekonstrukce Spy - 
Krčín, příp. rekonstrukce komunikace v ul. 1. máje.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

MST - opakovaně požádal, aby všechny tyto a podobné podněty každý řešil hned po jejich obdržení a nečekal až na 
diskusi řádného veřejného zasedání ZM, příp. jednání RM. Podněty je možné postupovat zástupcům města kdykoliv. 
Co se týká podnětu p. M. J., tak se nejedná o novou záležitost. Cesta je tam skutečně rozbitá, je to důsledkem řepné 
kampaně a měla by se zajistit její oprava. Mechanizace zemědělců poškodila cestu až do stavu, v jakém se nachází 
nyní. Dále informoval, že ST hledá s TS řešení, které by zde stav zlepšilo. ST informoval o tom, že vlastník 
sousedního zemědělského pozemku na cestu navezl nějaký materiál, ale to nepomohlo. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Jiří Hladík  zastupitel  Zastupitelstvo města

7.2 Dotaz zastupitele Ing. Jiřího Tymla ve věci termínu uzavírky Rezeckého mostu

   Identifikace:

Zastupitel Ing. Jiří Tymel se v diskusi ZM dotázal vedení města Nové Město nad Metují na oficiální termín plánované 
uzavírky Rezeckého mostu.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Přesné datum uzavírky Rezeckého mostu není prozatím stále jasné, uvedl MST. Dále zdůvodnil a seznámil přítomné 
zastupitele a veřejnost s etapizací celé plánované investiční akce, jejíž dokončení je předpokládáno dne 28.10.2018. 
Doplnil rovněž informace týkající se rekonstrukce ul. 1. máje, která by měla začít dne 09.05.2018 a rekonstrukce od 
mostu u Ammann(u) do Vrchovin. Jedná se o nové informace, které jakmile budou ověřeny, vedení města je postoupí 
na vědomí všem občanům města prostřednictvím webových stránek města, FB apod. ST - doplnil, že před započetím 
těchto staveb bude svolána schůzka s obyvateli zmiňované lokality, se kterými investiční akce souvisí. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Tymel  zastupitel  Zastupitelstvo města

Tisk: 26.4.2018Stránka 34 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.3 Dotaz zastupitelky PhDr. Zdeňky Kulhavé ve věci odstranění závad na Sepském mostě a doprava na 

Husově náměstí

   Identifikace:

Zastupitelka paní PhDr. Kulhavá se dotázala na odstranění závad na Sepském mostě, které by mělo být provedeno 
do dne 15.05.2018 viz zápis z RM č. 392 - 3/12 (usnesení č. RM 392-16917/18) ze dne 26.03.2018.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Na základě zápisu z RM č. 392 se paní PhDr. Kulhavá zeptala na odstranění závad na Sepském městě, které je 
řešeno reklamačním řízením vedeným se zhotovitelskou firmou. Zajímalo ji, zda se Sepský most uzavře nebo jakým 
způsobem budou závady odstraňovány? Na dotaz paní PhDr. Kulhavé odpověděl MST v tom smyslu, že se Sepský 
most určitě zavírat nebude. PhDr. Kulhavá se znovu zeptala, jak se to tedy opravuje. O termínu informováni jsme, ale 
o technologii ne, uvedl MST. Dále se PhDr. Kulhavá dotázala na lhůty oprav komunikací ve vazbě na to, kdy se uleví 
dopravní zátěži na Husově náměstí a na přilehlých komunikacích? Vysvětlení a podrobnosti o předpokládaných 
lhůtách předal MST. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: PhDr. Zdeňka Kulhavá  zastupitelka  Zastupitelstvo města

7.4 Dotaz zastupitele p. Jiřího Krýdy ve věci rekonstrukce ul. Na Strážnici

   Identifikace:

Zastupitel p. Jiří Krýda vznesl dotaz na rekonstrukci ul. Na Strážnici.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

ST - rekonstrukce komunikace je plánována KHK na příští rok. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Jiří Krýda  zastupitel  Zastupitelstvo města

Tisk: 26.4.2018Stránka 35 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.5 Podnět zastupitele Bc. Jiřího Slámy ve věci řešení přechodu pro chodce v ul. Komenského

   Identifikace:

Zastupitel pan Bc. Jiří Sláma poprosil vedení města Nové Město nad Metují o iniciování podnětu na ŘSD ČR, jako 
vlastníka komunikace I/14, o řešení úprav u přechodu pro chodce v ul. Komenského (u Základní školy Nové Město 
nad Metují, Komenského 15, okres Náchod).

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Bc. Sláma - rozhledové podmínky jsou na přechodu u "ZŠ Komenského" ze strany od Hotelu Rambousek stále velice 
špatné, a proto je to zde nebezpečné, zvláště pak nyní při značně zvýšené dopravní zátěži. ST - v minulosti došlo k 
rozšíření vodorovného dopravního značení (zebry), ale evidentně to nestačí. Do další diskuse k podnětu Bc. Slámy se 
zapojilo nejen vedení města, ale také Ing. Jan Neumann, který upozornil na polské autobusy s dělníky do Kvasin. 
Reagoval na to Ing. Prouza a vrchní strážník MP, p. Kratěna. Ing. Prouza uvedl, že se jedná o zvláštní linkovou 
dopravu a objížďka kvůli rekonstrukci silnice Spy - Krčín byla vydána pro veřejnou linkovou dopravu, nikoliv pro tu 
zvláštní. Z tohoto důvodu by doporučoval tyto autobusy na Husově náměstí zastavit, protože spousta řidičů (resp. 
dopravních společností) této dopravy, licenci obchází tím, že pracovníci vozí cestující na společnou jízdenku jako 
zájezd a ne na licenci pro pravidelnou dopravu. Závěrem podotkl, že MP ale kontrolování licencí nemá ve své 
kompetenci, ale Policie ČR určitě ano. Slova Ing. Prouzy potvrdil vrchní strážník MP. Podrobnosti viz zvukový záznam 
z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Jiří Sláma  zastupitel  Zastupitelstvo města

7.6 Dotaz Ing. Jiřího Tymla na vypsané výběrové řízení na pozici referent cestovního ruchu

   Identifikace:

Druhý dotaz zastupitele pana Ing. Jiřího Tymla v rámci všeobecné diskuse se týkal výběrového řízení na pozici 
referent cestovního ruchu, které vypsalo město Nové Město nad Metují viz zápis z RM č. 393 - 7/3 (usnesení č. RM 
392-1699718) ze dne 09.04.2018.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Ze zápisu RM č. 393 se zastupitel Ing. Tymel dozvěděl, že RM schválila nové pracovní místo na pozici referent 
cestovního ruchu. Dotázal se přítomného vedení města, proč je v požadavcích uvedena pouze podmínka anglického 
jazyka a německý jazyk, příp. jiný jazyk, je pouze výhodou? MST odpověděl, že pracovní náplň tohoto místa nemá nic 
společného s našimi partnerskými městy, tudíž jsou požadavky jiné. Partnerské vztahy a tomu odpovídající jazyková 
vybavenost je součástí náplně asistentky ST a MST. Zastupitel pan Bc. Jiří Sláma navázal na dotaz kolegy zastupitele 
a zeptal se, když už chce město navyšovat počet zaměstnanců, zda by nebylo mnohem důležitější posílit pracovní 
pozice na rozvoji města (ORM)? ST - uvedl, že to vedení města bude brát jako další námět. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Tymel  zastupitel  Zastupitelstvo města

Tisk: 26.4.2018Stránka 36 z  36STIS



ZM 125 - 19.4.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

Čas ukončení jednání ZM 125:  

Rozdělovník zápisů - listinná forma: 

ÚPLNÝ ZÁPIS: 2x : Radní - ověřovatelé zápisu (2x)

Rozdělovník zápisů - elektronická forma (.PDF): 

ÚPLNÝ ZÁPIS: Radní - ověřovatelé zápisu, Vedení města, Vedoucí odborů,  Městská policie, Technické služby, První 
novoměstská teplárenská, Městská knihovna, Mandl, www.novemestonm.cz

Petr Hable

Město

Ing. Michal Beseda, MBA

Město

....................................................................................................................................................................................................................

místostarosta starosta

19.4.2018 19:43:00

Příští porada bude: ZM 126, 14.6.2018, přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují od 
16:00:00

Tisk: 26.4.2018Stránka 37 z  36STIS


